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MDK zaprasza...
…13 lutego o godz. 18.00 na Wieczór poezji, podczas którego swoją twórczość 

zaprezentują laureaci i uczestnicy konkursu poetyckiego organizowanego przez 
Towarzystwo Przyjaciół Łazisk. Spotkanie odbędzie się w „Piwnicy na Dachu” 
(sala 46) w MDK. Wstęp wolny!

…20 lutego o godz. 15.00 na pokaz noszenia dzieci w chustach. Spotkanie 
odbędzie się w „Piwnicy na Dachu” (sala 46) w MDK. Wstęp wolny!

…23 lutego o godz. 15.00 na kolejny Turniej Bowlingowy dla seniorów. 
Zapisy i wpłaty w wysokości 8 zł przyjmowane są w sekretariacie MDK do 
20 lutego. 

…25 lutego o godz. 18.00 na Spotkanie z dietetykiem, podczas którego będzie 
można skorzystać z bezpłatnej analizy składu ciała i konsultacji dietetycznej. 
Zapisy na indywidualne konsultacje przyjmowane są pod nr. tel. 501 503 739. 
Podobne spotkanie odbędzie się również dwa dni wcześniej – 23 lutego w filii 
MDK w Łaziskach Średnich. 

…14 marca o godz. 19.30 na występ kabaretu Ani Mru Mru w programie 
Jak się nie da, a bardzo się chce… to można. Bilety w cenie 50 zł (parter) i 40 zł 
(balkon) można nabyć w Miejskim Domu Kultury w pokoju 12a.

Zapraszamy na wyjazd do 
Warszawy i Krakowa!

Serdecznie zapraszamy na promocję 
książki Czterdzieści cztery lata z „Miarką”, 
podczas której autor Eryk Muszer przed-
stawi swoją publikację. Spotkanie od-
będzie się we wtorek, 24 lutego w Miejskim 
Domu Kultury w Łaziskach Górnych 
w sali nr 16 o godz. 18.30. 

Drugie spotkanie odbędzie się w środę, 
25 lutego o godz. 18.00 w Szkole Pod-
stawowej nr 5 w Łaziskach Dolnych. 

Promocja 
książki

Wszystkich pasjonatów gier plan-
szowych zarówno tych starszych, jak 
i młodszych zapraszamy 28 lutego 
o godz. 17.00 do Miejskiego Domu 
Kultury. Organizatorzy zadbają o gry, 
jednak chętni mogą przynieść również 
własne. 

Więcej informacji można znaleźć na 
portalu Facebook w grupie Planszówki 
Łaziska Górne.

Miłośnicy gier 
planszowych

Miejski Dom Kultury zaprasza na 
3-dniowy wyjazd do Warszawy . 
Termin: 5–7 czerwca. W programie 
zwiedzanie z przewodnikiem m.in.: 
Starego Miasta, Ogrodu Saskiego, Ła-
zienek Królewskich, Belwederu, Wi-
lanowa, Starych Powązek, Sejmu RP 
(jeżeli będzie taka możliwość). Szcze-
gółowy program zwiedzania dostępny 
będzie na stronie www.mdk.laziska.pl. 
Koszt wyjazdu 390 zł .  W cenie: 
2 noclegi w hotelu Atos **, 2 śniadania 
i 2 kolacje w formie bufetu szwedz-
kiego, usługa przewodnika, transport 
i ubezpieczenie. Zapisy oraz wpłaty 

zaliczki w wysokości (przy zapisie) 
przyjmowane są w sekretariacie MDK 
do 20 marca. 

Zapraszamy również na wyjazd do 
Krakowa. Termin: 17 maja. Wyjazd 
o godz. 10.00. W programie zwiedzanie 
z przewodnikiem Kazimierza – części 
żydowskiej i chrześcijańskiej, czas 
wolny, a później – o godz. 18.00 
spektakl w Teatrze Stu To tylko 
miłość. Koszt wyjazdu: 110 zł. 

Z a p i s y  o r a z  w p ł a t y  z a l i c z k i  
w wysokości 70 zł (przy zapisie) przyj-
mowane są w sekretariacie MDK do 
12 marca. 

INFORMATOR
NUMERY ALARMOWE
Państwowa Straż Pożarna 
  (998)  326 23 10
Ochotnicza Straż Pożarna Ł. Górne  
  224 21 20
Ochotnicza Straż Pożarna Ł. Średnie 
  224 21 22
Ochotnicza Straż Pożarna Ł. Dolne   
  224 21 21
Policja (997) 226 85 10
Straż Miejska  (986) 224 44 71
POGOTOWIA
Ratunkowe  (999) 226 21 00
  226 26 65
Centrum Medyczne   325 76 00
Gazowe (992) 227 31 24
Energetyczne  (991) 303 21 55
Ciepłownicze  226 21 36
Wodno-kanalizacyjne 224 18 37
  224 14 52
PGKiM  224 10 88
  224 15 50
Punkt konsultacyjny Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
  224 23 90
PRZYCHODNIE
Proelmed (ul. Wyzwolenia 30) 324 31 23
Przychodnia (ul. Staszica 4a) 737 02 30
Przychodnia (ul. Chopina 17) 736 76 70
  736 76 55
APTEKI
„Arnika”, os. Centrum 7 224 38 39
„Novum”, ul. Dworcowa 10 224 10 18
„Moja Apteka”, ul. Staszica 2/2 736 80 90
„Dbam o Zdrowie”, ul. Wiejska 1 322 70 95
„Dbam o Zdrowie”, ul. Chopina 17 736 76 37
INNE
Urząd Miasta  324 80 00
Starostwo Powiatowe  324 81 00
MDK Ł. Górne  224 10 33
MDK Ł. Średnie  224 48 18
MDK Ł. Dolne  322 94 46
PiMBP (biblioteka)  224 14 12
Parafia Ł. Górne  224 10 13
Parafia Ł. Średnie  224 10 03
Parafia Ł. Dolne  224 18 42
MOSiR  221 11 38
Ośrodek Rekreacyjno–Sportowy 
„Żabka”  322 93 82
Środowiskowy Dom   737 00 46
Samopomocy  698 639 036
OPS   326 23 40 
  326 23 42
SZKOŁY
Szkoła Podstawowa nr 1 224 10 44
Szkoła Podstawowa nr 5 224 12 07
Szkoła Podstawowa nr 6 224 32 46
Gimnazjum nr 1  224 10 66
Gimnazjum nr 3  737 01 17
Zespół Szkół im. Piastów Śląskich  
  224 10 12
Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych 
  224 24 15
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Do redakcji „Gazety Łaziskiej” trafiły 
pierwsze opinie związane z zakoń-
czeniem generalnego remontu ciągu 
ulic Mikołowskiej, Świerczewskiego 
i Orzeskiej. Słowa krytyki przede 
wszystkim pojawiają się w ustach kie-
rowców i dotyczą zwłaszcza ostatniej ze 

Orzeska do poprawek? 

wskazanych ulic. Zastanawiam się, po 
co został postawiony murek w naj-
niższym punkcie Orzeskiej, przy naj-
ostrzejszym zakręcie. Co prawda otacza 
on wzniesienie, więc można by przy-
puszczać, że murek ma zabezpieczać 
przed osuwaniem się ziemi na jezdnię. 
Jednak nie przypominam sobie, żeby 
wcześniej dochodziło do takich sytuacji. 
Czy aby na pewno jest to do końca prze-
myślany pomysł? Jego pojawienie się 

jeszcze bardziej  zwęzi ło jezdnię 
w miejscu zakrętu, który należy do nie-
bezpiecznych. Murek, choć ma zaledwie 
dwa miesiące, jest już uszkodzony 
w kilku miejscach. Prawdopodobnie jest 
to efekt uderzenia samochodów, które 
wpadły w poślizg na zakręcie i nie były 

w stanie go ominąć – zwraca uwagę 
jeden z mieszkańców. Zarzuty dotyczą 
również braku odpowiedniego pio-
nowego oznakowania drogowego. Na 
ulicy pojawiło się masę znaków infor-
mujących o pierwszeństwie przejazdu, 
ograniczeniu prędkości i  niebez-
piecznym zjeździe, ale nigdzie nie ma 
informacji, że jest tam ostry zakręt. Choć 
mieszkańcy znają Łaziska, to jednak dla 
osób, które przejeżdżają tamtędy po raz 

pierwszy, z pewnością byłaby to cenna 
informacja, kto wie, czy nie na wagę 
życia –  zwraca uwagę inny kierowca 
z Łazisk. 

Sporną kwestią stała się ilość nowo 
powstałych przejść dla pieszych na ulicy. 
Na odcinku około 200 m od ronda nie 
sposób nie zwrócić uwagi na ich zagęsz-
czenie. Są aż cztery. O ile dla kierowców 
są one zmorą, o tyle dla pieszych stały się 
sporym udogodnieniem. Wcześniej na 
tym odcinku były jedynie pasy przy 
Urzędzie Miejskim, a następne przy pie-
karni. Dlatego mieszkańcy często prze-
chodzili przez jezdnię tam, gdzie im to 
odpowiadało, narażając się przy tym 
niejednokrotnie na otrzymanie mandatu 
albo na spowodowanie wypadku. Teraz 
mogą swobodnie przejść na drugą stronę 
ulicy w kilku miejscach, bez zbędnego 
wracania się na pasy. Również dostęp do 
sklepów stał się łatwiejszy. Poza tym ilość 
przejść stała się dużym ułatwieniem dla 
mieszkańców os. Energetyków, które 
należy przecież do bardzo dużych – mówi 
mieszkanka Łazisk pani Krystyna. 

O wyjaśnienia poprosiliśmy w Powia-
towym Zarządzie Dróg, który nadzorował 
realizację remontu. Znak ostrzegawczy 
o niebezpiecznych zakrętach na odcinku 
2 km usytuowany jest przy ul. Orzeskiej 
na wysokości cmentarza, stąd jego po-
wtarzanie jest niecelowe. Wokół umoc-
nienia skarpy brakuje linii krawędziowej, 
dlatego ciężarowe pojazdy, wchodząc 
zbyt ciasno w zakręt, niszczą murek 
oporowy. Jego powstanie nie wpłynęło 
na szerokość jezdni. W okresie wio-
sennym zostanie on przerobiony. Przy 
remontowanym odcinku drogi od ul. 

Kolejny rok z rzędu, 1 lutego, miesz-
kańcy Łazisk Górnych zebrali się, żeby 
uczcić pamięć ofiar Tragedii Górnoślą-
skiej. Organizatorem obchodów był Ruch 
Autonomii Śląska w powiecie miko-
łowskim przy współpracy z Urzędem 
Miasta. Wśród tysięcy osób, które zostały 
wywiezione do obozów pracy na 
wschodzie, byli także łaziszczanie. Przez 
dekady starano się wymazać z kart hi-
storii i świadomości społecznej zbrodnie, 

Pamięci 
wywiezionych 
na wschód

5

5

Murek otaczający wzniesienie przy ul. Orzeskiej, choć powstał dwa miesiące temu, już jest uszkodzony.

Podczas obchodów kolejnej rocznicy Tragedii Górnośląskiej przy pamiątkowej tablicy wmurowanej w ratusz 
złożono wieńce i zapalono znicze
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... I POLICJANTA

Z NOTATNIKA STRA¯NIKA

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do ewentu-
alnych świadków o przekazywanie do KP 
w Łaziskach Górnych informacji, które mogą 
się przyczynić do ustalenia tożsamości prze-
stępców lub odzyskania utraconego mienia.  
Zapewniamy anonimowość. 

Na początku roku na terenie Łazisk 
doszło do dwóch samobójstw. Pierwsze 
miało miejsce 7 stycznia na ul. Sobie-
skiego. 29-letni łaziszczanin odebrał sobie 
życie w mieszkaniu przez powieszenie. 
Prawdopodobnie przyczyną samobójstwa 
było załamanie mężczyzny po śmierci 
najbliższej osoby. Kilka dni później 
– 11 stycznia przy ul. Wyzwolenia 
– doszło do kolejnego samobójstwa. Tym 
razem na swoje życie targnął się 37-latek, 

Dwa samobójstwa
który miał problemy rodzinne oraz zdro-
wotne. Mężczyzna również powiesił się 
w swoim mieszkaniu. Sprawy zostały 
umorzone. W obu przypadkach została 
wykonana sekcja zwłok. Wykluczono 
udział osób trzecich. To były własne, sa-
modzielnie i niestety tragiczne w skutkach 
decyzje – informuje Krzysztof Zacha-
ryasz, prokurator rejonowy w Mikołowie. 
Obaj łaziszczanie już wcześniej podej-
mowali nieudane próby samobójcze. mkw 

Każdy drobiazg pozostawiony na 
miejscu przestępstwa może okazać się 
pomocny w schwytaniu sprawcy. Prze-
konał się o tym 20-latek, który razem ze 
swoim kolegą napadł i dotkliwie pobił 
28-letniego łaziszczanina. Do zdarzenia 
doszło pod koniec stycznia na ul. Sobie-
skiego. Całe zajście z okna swojego miesz-
kania obserwował jeden z mieszkańców 
naszego miasta. Nie pozostał on obojętny 
na sytuację, tylko szybko zadzwonił na 
komisariat policji i powiadomił o pobiciu. 

Telefon go zdradził
28-latek z obrażeniami głowy i wstrząsem 
mózgu trafił do szpitala, z kolei dwóch 
„osiłków” szybko uciekło z miejsca zda-
rzenia. Na szczęście funkcjonariuszom 
policji udało się schwytać jednego z na-
pastników. Wszystko za sprawą telefonu, 
który wypadł 20-letniemu oprawcy 
w czasie napaści. Łaziszczanin wrócił po 
niego na miejsce zdarzenia i od razu wpadł 
w ręce mundurowych. Teraz o jego losie 
zdecyduje sąd, grozi mu do 3 lat pozba-
wienia wolności. mkw

W ostatnim czasie na terenie naszego miasta doszło do prób wyłudzenia pieniędzy 
przez osoby podające się za pracowników Urzędu Miejskiego. Osoby te udają się 
bezpośrednio do mieszkań lub domów. Informujemy, że Urząd Miejski w Łazi-
skach Górnych nie deleguje swoich pracowników do zbierania jakichkolwiek 
opłat. Apelujemy do mieszkańców o zachowanie ostrożności i prosimy o nieprze-
kazywanie pieniędzy nieznanym osobom. W przypadku pojawienia się takich osób, 
należy to bezwzględnie zgłosić na policję – tel. 32 226 85 10 lub 997.

Uwaga na próby wyłudzeń 
pieniędzy

W związku z rozpoczynającym się 
23 lutego ogólnopolskim Tygodniem 
Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Prze-
stępstwem, Prokuratura Rejonowa w Mi-
kołowie będzie udzielać bezpłatnych porad 
prawnych. Od 23 do 27 lutego w godz. 
7.30–15.30 prokuratorzy mikołowskiej 
prokuratury będą do dyspozycji osób bę-
dących ofiarami przestępstw.

Informacje o dyżurach poszczególnych 
prokuratorów udzielane są w sekreta-
riatach – pokoje 25 i 29 w siedzibie Pro-
kuratury Rejonowej w Mikołowie, ul. Wy-
szyńskiego 13, tel. 32 218 08 00. 

W powiecie mikołowskim działają na-
stępujące organizacje pomocowe:

Pomoc dla pokrzywdzonych
– Mikołowskie Stowarzyszenie 

Pomocy Psychospołecznej i Profi-
laktyki „Zmiana”, Mikołów, ul. Kraw-
czyka 30, tel. 32 226 41 76;

– Powiatowe Centrum Pomocy  
Rodzinie – Ośrodek Interwencji  
K r y z y s o w e j ,  Ł a z i s k a  G ó r n e , 
ul. Chopina 8, tel. 32 224 43 90, 
32 224 44 98;

– Poradnia Psychologiczno-Pedago-
giczna, Mikołów, ul. Żwirki i Wigury 
4a, tel. 32 226 20 71;

– Miejski Ośrodki Pomocy Spo-
łecznej  w Łaziskach Górnych, 
ul. Energetyków 5, tel. 32 326 23 40.

Prokuratura Rejonowa Mikołów

426 stycznia na ul. Kopalnianej wspólnie 
z funkcjonariuszem policji zabezpie-
czono miejsce wypadku drogowego. 
Czynności wykonali funkcjonariusze 
WRD z Mikołowa oraz pogotowie ra-
tunkowe.
428 stycznia wspólnie z policją na ul. Bar-
lickiego zabezpieczono miejsce potrącenia 
pieszej. Wezwano pogotowie ratunkowe 
oraz policjantów WRD Mikołów.
42 lutego na prośbę dyżurnego komisa-
riatu policji na ul. Głowińskiego 
udzielono wsparcia funkcjonariuszom 
policji podczas interwencji domowej.
44 lutego na ul. Wyzwolenia wspólny 
patrol policji i straży miejskiej odzyskał 
skuter pochodzący z kradzieży. Dalsze 
czynności w tej sprawie prowadzi policja.
45 lutego w czasie kontroli miejsc prze-
bywania osób bezdomnych, przy 
ul. Pstrowskiego znaleziono osobę z od-
mrożeniami i ogólnym wychłodzeniem 
organizmu. Wezwano pogotowie ra-
tunkowe, które zabrało mężczyznę do 
szpitala w Mikołowie. 
47 lutego na ścieżce rekreacyjnej łą-
czącej ul. Pstrowskiego z ul. Bukową 
interweniowano w związku z sarną 
złapaną we wnyki. O zaistniałym zda-
rzeniu powiadomiono Nadleśnictwo 
Kobiór.
47 lutego nietrzeźwego awanturnika 
z ul. Zwałowej umieszczono w Izbie 
Wytrzeźwień w Rudzie Śląskiej.
48 lutego wspólnie z patrolem policji na 
ul. Orzeskiej ujęto nietrzeźwego kie-
rowcę. Po wykonaniu badania na za-
wartość alkoholu w wydychanym po-
wietrzu, mężczyznę przewieziono na 
Komisariat Policji, gdzie wykonano 
dalsze czynności.

410 lutego na ul. Dworcowej policjanci 
zatrzymali mieszkańca Łazisk, który 
kierował pojazdem w stanie nietrzeź-
wości z wynikiem badania 2,24 promile.
411 lutego na ul. Łazy policjanci wraz 
z funkcjonariuszem straży miejskiej odna-
leźli poszukiwanego 52-letniego miesz-
kańca Łazisk, który dzień wcześniej wy-
szedł z pracy i nie dotarł do domu. Męż-
czyzna kilka godzin leżał w rowie 
i z objawami wyziębienie trafił do szpitala.
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Orzeska do  
poprawek? 

Mikołowskiej do Orzeskiej pojawiły się te 
znaki, które były ujęte w projekcie. Będą 
one w miarę potrzeb uzupełniane – in-
formuje Edward Przybysz, dyrektor Po-
wiatowego Zarządu Dróg w Mikołowie. 
– Jeśli chodzi o kwestię ilości przejść dla 
pieszych, trudno jest znaleźć złoty środek 
i zadowolić zarówno kierowców, jak i pie-
szych. Co roku otrzymujemy pisma od 
mieszkańców, którzy nalegają, aby po-
wstało nowe przejście, tymczasem kiedy 
cel zostanie osiągnięty, komuś to najzwy-
czajniej nie odpowiada. mkw

Plan oszczędnościowy zaproponowany 
przez zarząd zakładał m.in. rozłożenie na 
raty płatności czternastej pensji za rok 
2014 oraz uzależnienie jej wypłaty w ko-
lejnych latach od wyniku finansowego 
firmy. Kolejny punkt to obniżenie wy-
miaru deputatu węglowego i zaprzestanie 
wypłacania dodatku do wynagrodze- 
nia i zasiłku chorobowego za czas nie- 
zdolności do pracy wskutek choroby. 

W JSW strajkują
Bezterminowy strajk trwa od środy 28 stycznia w Jastrzębskiej Spółce Węglowej. 

Jest to reakcja na ogłoszony wcześniej plan oszczędnościowy, który zdaniem zarządu 
jest konieczny, żeby trwale poprawić kondycję firmy. 4 lutego rozpoczął się protest 
podziemny, który zakończono 6 lutego, po kilkunastogodzinnych negocjacjach, 
których wynikiem było podpisanie protokołu uzgodnień i rozbieżności

W spółce miałyby działać powszechnie 
obowiązujące przepisy wyliczania wyna-
grodzenia za urlop i dotyczące wyliczania 
wynagrodzenia za pracę w soboty, nie-
dziele i święta oraz za nadgodziny. 
Zarząd chce ponadto wprowadzić sze-
ściodniowy tydzień pracy kopalni przy 
równoczesnym pięciodniowym tygodniu 
pracy pracownika. Wprowadzenie takich 
zmian w przypadku Kompanii Węglowej 
zapowiedział w środę polski rząd. Wśród 
propozycji znalazły się też m.in. likwidacja 
dopłat do przewozów pracowniczych, 

Był śnieżny, mroźny dzień. Po prawie 
6 latach okupacji niemieckiej, 28 stycznia 
1945 roku, wojska Armii Radzieckiej 
wkroczyły do Mikołowa. Rozpoczęła się 
krwawa walka, która wiązała się z mor-
dowaniem, grabieżami i dewastacją. 
Oczywiście ucierpiała także ludność 
cywilna, która była czynnie włączana do 
walki. Teraz, w 70. rocznicę tych wy-
darzeń, mieszkańcom przybliżone zostało 
to, co wydarzyło się na terenach powiatu 
mikołowskiego pod koniec II Wojny 
Światowej.

Inscenizacja historyczna „Mikołów 
1945” odbyła się 31 stycznia na Placu 
Harcerskim w Mikołowie. Już od godziny 
12.00 można było podziwiać entuzjastów 
wojsk w mundurach z epoki oraz zapoznać 
się z pojazdami, bronią i ekwipunkiem 
żołnierzy, biorących udział w walkach na 
terenie Mikołowa zimą 1945 roku. O go-

„Mikołów 1945”
dzinie 15.00 rozpoczął się główny punkt 
imprezy – inscenizacja wkroczenia wojsk 
sowieckich. Żołnierze niemieckich wojsk 
w popłochu palili dokumenty i pakowali 
do ciężarówek cenne przedmioty. Ze-
wsząd dochodziły okrzyki bojowe i od-
głosy strzałów. Armia radziecka już 
zbliżała się od strony Katowic. Rozpoczęła 
się regularna bitwa. Oczywiście, oprócz 
żołnierzy, w walkach brali udział także 
mieszkańcy Mikołowa. Cały pokaz nie był 
oparty tylko na batalii walk tych dwóch 
armii. Ludność cywilna, która brała udział 
w tej rekonstrukcji, była najważniejsza. 
Ukazanie ich trudnego położenia było 
moim głównym zamysłem – tłumaczy 
jeden z organizatorów, członek Grupy 
Militarno-Historycznej Berliner Mauer, 

3
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Pamięci 
wywiezionych...
których dokonano na mieszkańcach 
Górnego Śląska. Tragiczne wydarzenia nie 
ominęły również Łazisk, dlatego tak ważne 
jest dla nas, aby przywracać pamięć histo-
ryczną, pamięć o niewinnych ofiarach to-
talitarnego systemu, który odcisnął piętno 
na biografiach wielu rodzin naszego 
miasta – mówi jeden z organizato- 
rów, przewodniczący koła RAŚ powiatu 
mikołowskiego, Karol Sikora. Uroczy-
stości rozpoczęły się mszą świętą w ko-
ściele pw. Matki Bożej Królowej Różańca 
Świętego. Później, pod pamiątkową ta-
blicą, wmurowaną w ścianę Urzędu 
Miasta, zapłonęły znicze i pojawiły się 
wieńce. Tam mieszkańcy oddali hołd ła-
ziszczanom, którzy zostali zesłani do 
obozów pracy na wschodzie. Krótkie prze-
mówienia wygłosił wiceburmistrz miasta 
Jan Ratka, przewodniczący koła RAŚ 
powiatu mikołowskiego Karol Sikora, 
senator Izabela Kloc oraz ks. Robert 
Chudoba. Następnie uczestnicy ob-
chodów zostali zaproszeni do Powiatowej 
Miejskiej Biblioteki Publicznej na poczę-
stunek i wykład historyka IPN-u Tomasza 
Goneta, na temat dziejów ludności 
Górnego Śląska w okolicach 1945 roku. 
Nasza akcja, oprócz wymiaru symbo-
licznego, ma również charakter eduka-
cyjny, dlatego pragniemy kontynuować ją 
cyklicznie każdego roku, zachęcając do 
udziału jak najszersze grono mieszkańców 
– podsumowuje Karol Sikora. mas

3

Na Placu Harcerskim w Mikołowie 31 stycznia odbyła się inscenizacja historyczna
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ogłoszenia

OGŁOSZENIA DROBNE

R E K L A M A

Spotkania warsztatowe dla rodziców organizuje Ośrodek Wspierania Rodziny 
i Dziecka w Łaziskach Średnich. Kolejna edycja „Akademii Rodzica” rozpocznie 
się 11 marca i będzie się składała z 8 spotkań, podczas których podnoszone będą 
kwalifikacje wychowawcze rodziców, co pozwoli im budować lepsze relacje 
z dzieckiem. Zgłoszenia przyjmowane będą od 27 lutego – wypełniony formularz 
(dostępny na stronach MOWRiD-u lub w jego siedzibie) należy złożyć w siedzibie 
placówki w Łaziskach Średnich (ul. Wyszyńskiego 8) lub w filii w Łaziskach 
Górnych (ul. Świerczewskiego 1) bądź za pomocą poczty elektronicznej (porad-
nictwo@mowrid.laziska.pl). O szczegóły można pytać również telefonicznie 
– 32 721 89 10.

MOWRiD zaprasza
„Akademia Rodzica”

Dla par – małżeńskich i nie tylko – którym zależy na odnowieniu i pogłębieniu 
relacji, Miejski Ośrodek Wspierania Rodziny i Dziecka przygotował cykl 7 spotkań. 
Zajęcia będą odbywały się od kwietnia do czerwca w siedzibie ośrodka przy ul. Wy-
szyńskiego 8 w Łaziskach Średnich. Zgłoszenia przyjmowane są od 20 marca 
– wnioski można składać osobiście lub mailowo (poradnictwo@mowrid.laziska.pl). 
Szczegóły pod numerem telefonu – 32 721 89 10. 

Warsztaty dla par

I N F O R M A C J A

Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do wydzierżawienia

Burmistrz Miasta Łaziska Górne, działając na pod-
stawie art. 35 ust 1 ustawy o gospodarce nieruchomo-
ściami z 21 sierpnia 1997 r. (tj. Dz.U. z 2014 r. poz. 
518) podaje do publicznej wiadomości, że 13 lutego 
2015 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łaziskach 

Górnych zostanie wywieszony wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy gruntu pod garaż bla-
szany, dwa garaże murowane, pod pawilon handlowy 
oraz pomieszczenie gospodarcze, które obejmują:

– część działek o nr 4767/90, 4755/90, k.m. 1, 
obręb Łaziska Średnie, powierzchnia do wydzierża-
wienia 30 m2,   

– część działki o nr 1467/50, k.m. 3, obręb Łaziska 
Górne, powierzchnia do wydzierżawienia 30 m²,

– część działki o nr 4995/146, k.m. 1, obręb Łaziska 
Średnie,  powierzchnia do wydzierżawienia 30 m²,

– część działki o nr 2714/90,  k.m. 1, obręb Łaziska 
Średnie,  powierzchnia do wydzierżawienia 25 m²,

– część działki o nr 4767/90, k.m. 1, obręb Łaziska 
Średnie, powierzchnia do wydzierżawienia 18 m².

Informacje szczegółowe są dostępne w Wydziale 
Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Łaziskach 
Górnych, ul. Energetyków 5, pok. 5, 43-170 Łaziska 
Górne, tel. 32 324 80 39.

§Sprzedam działkę budowlaną w Gostyni, dobra 
lokalizacja. Kontakt 515 944 770.
§Wynajmę mieszkanie w Łaziskach Górnych, 
os. Centrum, o pow. 50 m2, cena do negocjacji, 
tel. 661 277 990.
§Sprzedam mieszkanie, Mikołów – centrum, 36 m2, 
bez umeblowania, parter, tel. 603 431 246.
§Sprzedam działki, Łaziska Górne przy ul. Orzeskiej, 
tel. 505 790 128.
§Zamienię mieszkanie o pow. 26 m2 (pokój, aneks 
kuchenny, łazienka, przedpokój) przy ul. Dworcowej 
na podobne na parterze w Łaziskach Górnych, 
tel. 725 299 702.
§Duże, „otwarte” mieszkanie w Łaziskach Średnich 
przy ul. Zwycięstwa, 91,5 m2, budynek czteroro-
dzinny, garaż w budynku, sprzedam (ew. wynajmę), 
tel. 509 616 915.
§Sprzedam mieszkanie o powierzchni 33,20 m2 na 
IV piętrze w Łaziskach Średnich, ul. Staszica 14/19. 
Cena około 80 000 zł, tel. 663 214 250.
§Sprzedam mieszkanie w Łaziskach Średnich przy 
ul. Sikorskiego, 74 m2, M4 (garaż + ogródek), 
tel. 507 924 897, 510 239 006.
§Kupię mieszkanie 3-pokojowe w Łaziskach 
Górnych, ok. 62 m2, tel. 507 103 821, 668 026 074.
§ Sprzedam Mieszkanie M3 – 51m2, I piętro, 
2 pokoje, kuchnia, łazienka. Dobra lokalizacja – Ła-
ziska Górne ul. Dworcowa. Cena 143 000 zł. Kontakt 
693 109 983.
§ Automyjn ia  r ęczna  samoobs ługowa , 
tel. 600 253 286.

NIERUCHOMOŚCI „MIKO” 
tel.: 504 222 975; 32 790 53 88; 
 www.nieruchomosci-miko.pl

§Łaziska G. Dworcowa 61,10 m2, II p, 180 000 zł
§Łaziska G. Świerczewskiego 49,90 m2, I p., 
120 000 zł
§Łaziska G. Dworcowa 43,79 m2, parter, 105 000 zł
§Łaziska G. Dworcowa 30,75 m2, III p., 95 000 zł
§Łaziska G. Mickiewicza 25 m2, III p., 80 000 zł
§Łaziska G. Dworcowa 25,67 m2, I p., 79 900 zł
§Łaziska Śr. Wyrska 31,70 m2, IVp., 59 900 zł
§Łaziska Śr. Staszica 45 m2, I p., + garaż 130 000 zł
§Łaziska Śr. Wyrska 31,72 m2, parter, 70 000 zł
§Łaziska Śr. Zwycięstwa 91,55 m2, I p., 225 000 zł
§Ornontowice 75 m2, I p., 250 000 zł
§Dom Łaziska G. 140 m2, dz.1172 m2, 280 000 zł
§Dom Gostyń 60 m2, dz. 907 m2, 228 000 zł
§Dom Łaziska G. 200 m2, dz. 927 m2, 299 000 zł
§Dom Łaziska G. 128 m2, dz.1901 m2, 350 000 zł
§Dom Orzesze 115 m2, dz. 1153 m2, 398 000 zł

Pro Nieruchomości Gronowscy
Tel. 32 736 72 90, 502 372 252, 509 198 736

www.promikolow.gratka.pl

§Mikołów Paniowy, 1 pok., parter, 28 m2, 75 000 zł
§Łaziska G., 2 pok., II p., 38 m2, 125 000 zł
§Łaziska G. 2 pok., parter, 38,30 m2, 119 000 zł
§Łaziska G., 3 pok., II p., 61,82 m2, 174 000 zł
§ŁaziskaŚr., 2 pok., III p., 33 m2, 83 000 zł
§Łaziska Śr., 2 pok., II p., 35 m2, 120 000 zł
§Łaziska Śr., 2 pok., I p., 48 m2, 122 500 zł
§Łaziska Śr., 3 pok., I p., 91,55 m2, 225 000 zł
§Łaziska Śr., 4 pok., II p., 74,5 m2, 159 000 zł
§Mikołów, 2 pok., IX p., 48 m2, 149 000 zł
§Mikołów, 2 pok., III p., 49 m2, 160 000 zł
§Mikołów, 3 pok., IV p., 56 m2, 155 000 zł
§Mikołów, 3 pok., IV piętro, 58 m2, 173 000 zł
§Mikołów, 3 pok., parter, 65 m2, 165 000 zł
§Mikołów, 3 pok., I p., 91,06 m2, 243 500 zł

Sylwii Król

wyrazy szczerego i głębokiego żalu
z powodu śmierci 

Męża

składa
Redakcja „Gazety Łaziskiej”

K O N D O L E N C J E



15 - 28 lutego 2015

gazeta łaziska

7

Fo
t. 

K.
 W

iśn
iow

sk
a

z życia miasta

„Mikołów 1945”
5

Tomasz Ratka. – Oczywiście najbardziej 
widowiskowe są sylwetki zrekonstru-
owanych żołnierzy, których wygląd jest 
odtworzony zgodnie z regulaminami 
z tamtych lat.

W pokazie wzięło udział ponad 80 osób. 
Głównymi organizatorami była Grupa 
Militarno-Historyczna Berliner Mauer 
oraz studencki klub Fraktal, jednak do 
udziału zaproszono grupy rekonstruk-
cyjne z całej Polski oraz młodzież z po-
wiatu. Scenografia i pojazdy były ściśle 
związane z epoką. Oczywiście nie za-
brakło również wybuchów i strzałów. 
Całość wypadła bardzo realistycznie. 
Żeby taki pokaz mógł powstać, trzeba się 
dobrze przygotować. Jest to spektakl na 
żywo, który jak w teatrze, nie może być 
przerwany. To wymagało dobrego opra-
cowania scenariusza, reżyserii i dyscy-
pliny rekonstruktorów. Ponadto, w tego 
typu pokazach, punktem, który jest naj-
bardziej atrakcyjny, jest pokaz pirotech-
niczny. Do tego zadania musi być wy-
najęty zawodowy pirotechnik, który swoją 
profesją gwarantuje bezpieczeństwo 

widzom i rekonstruktorom. Jeśli te 
wszystkie punkty są spełnione, rekon-
strukcja jest zakończona sukcesem – mówi 
Tomasz Ratka. – Niestety z przyczyn 
niezamierzonych i niezaplanowanych, 
część pokazu pirotechnicznego została 
nieopanowana przez wynajętego piro-
technika, o czym nie wiedziałem.

Podczas trwania rekonstrukcji doszło 
do groźnie wyglądającego wypadku. 
W skutek pokazu pirotechnicznego, za 
który odpowiedzialny był wynajęty spe-
cjalista, trzy osoby odniosły obrażenia, 
jednak ich zdrowiu nie grozi niebezpie-
czeństwo. Dla mnie jest to osobista po-
rażka. Za ten incydent chciałem wszystkich 
rannych oraz osoby, które wystraszyły się 
eksplozji, przeprosić – mówi Tomasz 
Ratka. Całą sprawą zajmuje się już 
policja.

Organizatorzy mają nadzieję, że mimo 
trudności, w przyszłości będą mieli okazję 
przybliżyć mieszkańcom powiatu dzieje 
historyczne tych terenów. Edukacyjny 
wymiar tego typu pokazów jest bezcenny. 
Lokalna historia naszych przodków zo-
stanie w ten sposób zachowana w pa-
mięci.

Anna Sikora

Związki zawodowe zawarły porozu-
mienie z zarządem Kompanii Węglowej 
dotyczące wypłaty czternastej pensji. 
Zgodnie z nim tzw. czternastka zostanie 
wypłacona w dwóch ratach – 40% do 
13 lutego i 60% do końca czerwca. Wcze-
śniej planowano jej wypłatę w 12 ratach.

„Czternastki” 
w dwóch ratach

Kolejna sesja Rady Miejskiej odbędzie 
się we wtorek, 24 lutego. Początek obrad 
w sali posiedzeń UM o godz. 15.00. 
Podczas sesji radni zajmą się m.in.:

– uchwaleniem stawek za odprowa-
dzanie ścieków i korzystanie z kanali-
zacji; 

– przyjęciem informacji nt. bieżącej 
działalności PGKiM Sp. z o.o., rozli-
czenia kwoty wniesionej w 2014 r. do 
spółki PGKiM jako wkład pieniężny 
gminy Łaziska Górne;

– przyjęciem informacji nt. realizacji 
inwestycji kanalizacyjnych prowa-
dzonych z udziałem środków ze-
wnętrznych;

– przyjęciem informacji nt. składo-
wiska odpadów komunalnych przy 
ul. Łazy. mred.

Tematyka sesji RM

W JSW strajkują
utrzymanie stawek płac zasadniczych 
w 2015 r. na ubiegłorocznym poziomie 
oraz ograniczenie ilości pracowników 
posiadających uprawnienia emerytalne.

Podczas trwających kilkanaście godzin 
negocjacji nie podjęto żadnych wią-
żących decyzji, ich efektem jest na razie 
podpisanie protokołu uzgodnień i roz-
bieżności. Jego zapisy dotyczą m.in. 
zamrożenia pensji w 2015 r., wynagro-
dzenia za absencję chorobową nali-
czanego według ogólnych, a nie bardziej 
korzystnych zasad, zawieszenia dopłat 
do przewozów pracowniczych. Od tego 
roku wypłaty za pomoce szkolne – tzw. 
piórnikowe – miałyby być wypłacane 
z Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych z uwzględnieniem dochodu 
na członka rodziny uprawnionych. 
Stawki płac zasadniczych w tym roku 
mają być utrzymane na poziomie obo-
wiązującym w roku ubiegłym. Od marca 
zawieszone miałyby być bilety z Karty 
Górnika. Wypłata nagrody, tzw. czter-
nastki, za 2015 i 2016 r. dla pracow-
ników administracji będzie zrealizowana 
w wysokości 50 proc. wyliczonej kwoty 
nagrody.

Aktualnie protest prowadzony jest na 
powierzchni oraz przed siedzibą JSW, 

gdzie w ostatnich dniach doszło do starć 
z policją. Strajkujący żądają zwolnienia 
prezesa spółki Jarosława Zagórow-
skiego. mms

5

Jastrzębska Spółka Węglowa SA – 
największy w Polsce producent węgla 
koksowego wysokiej jakości i naj-
większa komercyjna grupa kok-
sowni w Unii Europejskiej. Obszar 
wydobywczy grupy ulokowany jest 
w Górnośląskim Zagłębiu Węglowym. 
Spółka od 2011 roku notowana jest na 
Giełdzie Papierów Wartościowych 
w Warszawie. 

Choć prawdziwa zima na dobre zado-
mowiła się w naszym mieście, to z bożo-
narodzeniowym nastrojem musieliśmy 
się już rozstać. Ze słupów znikły świą-
teczne, kolorowe akcenty, a na drzewach 
nie jaśnieją już kurtyny świetlne. Choinki 
zniknęły także z ronda i sprzed szkół. 
Wszystkie dekoracje świąteczne zostały 
sprzątnięte w okresie karnawału. mred.

Po świętach

W okresie karnawału sprzątnięto dekoracje świąteczne
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DROGI GMINNE
Ulice: Astrów, Bratków, Brada – boczna, 

Boczna, Bukowa, Brzozowa, Chopina (od 
ul. 1 Maja do przychodni zdrowia), Cegiel-
niana, Cicierz, Cieszyńska (boczna), Cicha, 
Dębowa, Długa, Dworcowa (od ul. Ra-
dosnej do apteki), Działkowców, Energe-
tyków, Fiołków, Fornalskiej, Głowińskiego 
+ boczna, Gostyńska, Górna, Graniczna, 
Grabowa, Irysów, św. Jana, Jaworowa, 
Jaśminowa, Jesionowa, Jodłowa, Ka-
mienna, Kałuże, Kąty, Kasztanowa, Kieszki, 
Klonowa, Kolejowa, Konopnickiej, Kon-
walii, Kopalniana (boczne), Kościel- 
na, Kościuszki, Krokusów, Krótka, 
Ks. K. Szwedy, Kwiatowa, Lasoki, Ligonia, 
Łazy – boczna, Łączna, Łąkowa (boczna), 
Leśna, 1 Maja (od ul. Goździków do ronda 
przy ul. Dworcowej), Malinowa, Marchlew-
skiego, Marta Waleska, Miarki, Mickie-
wicza, Miła, Miodowa, Młyńska, Modrze-
wiowa, Mokierska, Moniuszki, Morcinka, 
Narcyzów, Nowa, Ogrodowa (od ul. Sza-
rotki do ul. Klonowej), Okrężna, Olchowa, 
Orzeska – boczna, Pogodna, Paprotna, 
Parkowa, Pawła Wyry, Piaskowa, Piękna, 
pl. Ratuszowy, Pocztowa, Pogodna, 
Pokoju, Polna, Południowa, Poprzeczna, 
Poręba, Powstańców, Prądna, Promienna, 
Prusa, Przysiółki, Pszczelna, Pstrowskiego 
(boczna) + dojazd do ośr. zdrowia, Ra-
dosna, Rolna, Różana, Rybnicka, Sala-
mander, Sawickiej, Sienkiewicza, Sikor-
skiego (od dw. PKP do ul. Granicznej), 
Słoneczna, Słowackiego, Sobieskiego, 
Sosnowa, Spokojna, Sportowa, Stara, 
Stara Droga, Starowiejska, Staszica, 
Stawowa, Stokrotek, Szkolna, Szybowa, 
Świerkowa, Świerczewskiego (boczna), 
Topolowa, Torowa, Tulipanów, Tuwima, 

Akcja Zima

Dyspozytor Akcji Zima – 
32 224 14 52, 32 224 10 88, 
603 196 999, fax. 32 224 14 20
Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego – 32 326 04 30, 
798 717 178
Powiatowy Zarząd Dróg
– 32 224 44 99, 512 294 375, 
660 764 079
Drogi Krajowe (siedziba Mikołów-
-Mokre) 32 224 13 13,  
32 314 24 05 w. 21, 32 259 67 06 
(GDDKiA Katowice)

Wszystko zależy od pieniędzy. W pier-
wotnym projekcie budżetu, który tworzy-
liśmy w ubiegłym roku, zarezerwowałem 
środki finansowe na zakup dwóch 
nowych przystanków w centrum miasta. 
Jednak po dokładnym przeanalizowaniu 
zadań do realizacji pieniądze zostały 
przesunięte na inne cele – mówi Wacław 
Puźniak, naczelnik Wydziału Komu-
nalnego. 

Nowe wiaty miałyby być trochę 
większe i głębsze, żeby pomieścić więcej 
pasażerów. Czy jednak dojdzie do ich 
zakupu, okaże podczas marcowego gło-
sowania radnych na sesji Rady Miejskiej, 
którzy zdecydują, czy chcą przeznaczyć 
na ten cel środki pieniężne, czy też są 
ważniejsze zadania.mms

Będzie 
większy 
przystanek?

W ostatnim numerze „Gazety Łazi-
skiej” w artykule Wielkie granie w Ła-
ziskach pojawiła się błędna informacja 
na temat najmłodszego wolontariusza, 
który brał udział w tegorocznej akcji 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Był nim Robert Schulc uczeń klasy II b 
ze Szkoły Podstawowej nr 1, a nie jak 
podano nam w materiałach przeka-
zanych przez organizatorów – uczeń 
klasy VI. Za pomyłkę przepraszamy.

mred. 

Sprostowanie

90 pań skorzystało z możliwości wy-
konania bezpłatnego badania mammo-
graficznego. 5 lutego mammobus sta-
cjonował na parkingu za Miejskim 
Domem Kultury. Łaziszczanki w wieku 
50–69 lat po raz kolejny będą miały 
możliwość wykonania bezpłatnego 
badania piersi już 16 lutego o godz. 
9.00–17.00. Kobiety pomiędzy 40. a 49. 
rokiem życia też mogą wykonać mam-
mografię,ale muszą mieć skierowanie. 
Mammobus tym razem będzie stał za 
Urzędem Miasta. Po raz ostatni będzie 
on stacjonował w tym miejscu, ze 
względu na rozpoczynające się nie-

Mammografia

CHODNIKI
Gmina odpowiada za odśnieżanie chod-

ników przy wszystkich drogach gminnych 
oraz niektórych powiatowych: Barlickiego, 
Chopina, Dworcowej, Górniczej, Ogro-
dowej, Świerczewskiego i Wyszyńskiego. 
Powiat odpowiada za odśnieżanie chod-
ników przy ulicach: Wyrskiej, Świerczew-
skiego (od wiaduktu do pomnika), 
Szkolnej, Staszica, Słowackiego, Sikor-
skiego, Pstrowskiego, Orzeskiej, Mikołow-
skiej, Łąkowej, Łazy, Lasoki, Kopalnianej, 
Cieszyńskiej, Brada, 22 Lipca.

bawem prace z powstaniem ośrodkiem 
zdrowia. Osoby zainteresowane wyko-
naniem badania mogą się zarejestrować 
pod nr. tel. 58 666 24 44 od ponie-
działku do piątku między 8.00 a 20.00 
i w weekendy od 9.00 do 18.00. mred. 

Kolejne badania mammograficzne już 16 lutego, 
a następne 24 lutego

Wapienna, Waryńskiego, Wąska, Wi-
dokowa, Wiejska, Wierzbowa, Wieżowa, 
Wierzysko, Wiosenna, Wiśniowa, Wodo-
ciągowa, Wodna, Wróblewskiego, 
Wspólna, Wyniosła, Wyrska (boczna), 
Wyzwolenia (od ul. Cieszyńskiej do Elek-
trowni Łaziska), Wyszyńskiego (boczna), 
Zacisze, Zakątek, Zawadzkiego, Zielona, 
Zwałowa, Zwycięstwa + (dojazd do ośr. 
rehabilitacji), Źródlana.

DROGI POWIATOWE
Ulice: Mikołowska, Świerczewskiego, 

Orzeska, Brada, Szkolna, Górnicza, 
Dworcowa, Barlickiego, Cieszyńska, 
Wyrska, Pstrowskiego, Wyszyńskiego, 
Marta Waleska, Sikorskiego, 22 Lipca, 
Słowackiego, Lasoki, Wyzwolenia, Nowo-
wyzwolenia, Gostyńska, Gajowa, Kopal-
niana, Staszica, Chopina, 1 Maja, Goź-
dzików, Szarotki, Ogrodowa, Hutnicza, 
Łazy, Łąkowa.

W związku z intensywnymi opadami śniegu, tradycyjnie już ruch na drogach jest 
utrudniony. Za odśnieżanie dróg powiatowych odpowiedzialne jest konsorcjum 
firm, którego liderem jest firma Complex, natomiast o drogi gminne dba PGKiM. 
Poniżej zamieszczamy wykaz dróg powiatowych i gminnych oraz najważniejsze 
numery telefonów, pod którymi można zgłaszać uwagi, co do stanu dróg.
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Przy takich warunkach pogodowych 
uzupełniamy paśniki i podsypy nawet 
dwa razy w tygodniu i zawsze, kiedy 
przyjeżdżamy, są puste – mówi Tadeusz 
Strecker, łowczy z Koła Łowieckiego 
„Bażant”.  Jesienią przedstawiciele koła 
rozwieźli kilkanaście ton buraków pa-
stewnych, którymi przez cały kres 
zimowy ma żywić się zwierzyna gruba, 
czyli dziki, jelenie i sarny. Na terenie 
całego naszego obwodu rozstawionych 
jest kilkadziesiąt paśników, przy których 
są lizawki z solą. Do paśników do-
wożone jest siano, owies i pszenica, 
a w podsypach dla bażantów jest kuku-
rydza i pszenica – wymienia Wacław 
Puźniak z Koła Łowieckiego.

Łowczy apelują do mieszkańców, 
którzy co roku przyłączają się do akcji 
dokarmiania zwierząt o rozwagę. Jeżeli 
chodzi o ptaki, to nie wyrzucajmy 
resztek jedzenie, kaszy, a przede 
wszystkim chleba. Drożdże zawarte 

Dokarmiać z głową

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Mi-
kołowie informuje, że termin do zło-
żenia zeznań podatkowych oraz do 
wpłaty wynikających z nich zaległości 
upływa 30 kwietnia 2015 r. Zeznania 
podatkowe można złożyć m.in. przez:

1. przesłanie drogą elektroniczną 
korzystając z portali www.e-deklaracje.
gov.pl lub www.finanse.mf.gov.pl; 

2. przesłanie do Urzędu Skarbowego 
za pośrednictwem poczty na adres: 
Naczelnik Urzędu Skarbowego w Mi-
kołowie, 43-190 Mikołów, ul. Hubera 4;

3. złożenie osobiście w siedzibie 
organu podatkowego w godzinach pracy 
urzędu, tj.: codziennie od 7.00 do 15.00, 
natomiast w poniedziałki od 7.00 do 
18.00, a także:

– w sobotę, 7 marca (Dzień Otwarty), 
w godz. 9.00–13.00,

– w środę, 29 kwietnia, w godz.  
7.00–17.00,

– w czwartek, 30 kwietnia, w godz. 
7.00–17.00.

W siedzibie Urzędu Skarbowego 
w Mikołowie przygotowane zostało 
stanowisko z dostępem do internetu, 
w celu złożenia zeznania drogą elektro-
niczną.

Wpłat kwot rocznego podatku docho-
dowego należy dokonywać:

– na konto Urzędu Skarbowego  
w Mikołowie: NBP O/O KATOWICE 
nr 81 1010 1212 3068 4122 2300 0000 
lub

– w punkcie kasowym Mikołowskiego 
Banku Spółdzielczego mieszczącym się 
w urzędzie, czynnym w godzinach: 

– poniedziałek 7.30–16.00,
– wtorek–piątek 7.30–14.00. 
Informacje dotyczące rozliczenia 

rocznego podatników podatku docho-
dowego od osób fizycznych uzyskać 
można pod numerami telefonów:

– Urzędu Skarbowego w Mikołowie: 
32 3246 120,  32 3246 112, 32 3246 161,

– Krajowej Informacji Podatkowej: 
801 055 055 dla połączeń z telefonów 
stacjonarnych, 22 330 0330 dla po-
łączeń z telefonów komórkowych, 48 
22 330 0330 dla połączeń z zagranicy. 
Na stronie http://www.szybkipit.pl/ uru-
chomiona została aplikacja, za pomocą 
której podatnicy mogą zadawać pytania 
z zakresu rozliczeń rocznych za 2014 
rok. 

US Mikołów

Dzień otwarty 
w US

Spacerujący po Kamienicy w okolicy 
ul. Bukowej łaziszczanin natknął się na 
sidła. W założonych przez kłusownika 
wnykach leżała uduszona sarna. Miesz-
kaniec powiadomił policję, która zabez-
pieczyła miejsce zdarzenia. Inne sidła, 
które były założone w okolicy, zostały 
zabezpieczone jako materiał dowodowy 
w sprawie. O sytuacji poinformowano 
łaziskich leśników. To pierwszy taki 
przypadek w tym roku. W ubiegłym roku 

Kłusownik na Kamienicy
kłusownik lub kłusownicy również  
działali na tym obszarze, bo leśnicy zna-
leźli tam wnyki i uduszonego w nich 
koziołka w kwietniu. Kiedyś najwięcej 
kłusowników działało na Wierzysku, 
potem przenieśli się do lasu na Gostyni, 
na tzw. Borki – mówi Tadeusz Strecker, 
łowczy Koła Łowieckiego „Bażant”. Za 
kłusownictwo grozi nawet do dwóch lat 
więzienia.

mms

w wypiekach bardzo szkodzą ptactwu, 
dlatego zamiast im pomóc, jeszcze po-
garszamy ich sytuację – mówi Tadeusz 
Strecker.

mms

I N F O R M A C J A

UWAGA NA OSZUSTÓW!
W związku z odbieranymi przez Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Ka-

nalizacji w Tychach S.A. sygnałami mieszkańców o oszustach, podających się za 
pracowników RPWiK, informujemy, że osobami uprawnionymi do bezpośredniego 
kontaktu z odbiorcami usług przedsiębiorstwa, są pracownicy posiadający sto-
sowne upoważnienie. Upoważnienie zawiera zdjęcie pracownika, odpowiednie 
dane służbowe, logotyp firmy oraz podpis prezesa zarządu. Pracownicy posiadają 
odzież oznaczoną znakiem przedsiębiorstwa.

Informujemy ponadto, że wiarygodność osoby podającej się za pracownika 
RPWiK Tychy można sprawdzić poprzez kontakt telefoniczny z dyspozytorem 
przedsiębiorstwa (24 godziny/dobę) lub w lokalnych oddziałach eksploatacji sieci 
przedsiębiorstwa (do godz. 15.00).

Numery telefonów:
Dyspozytor RPWiK Tychy SA – 32 325 70 00,
Odział Eksploatacji Sieci w Łaziskach Górnych – 32 224 18 37.
Prosimy o zgłaszanie przypadków nieuprawnionego podawania się za pracow-

ników przedsiębiorstwa.
Zarząd RPWiK Tychy SA

Podsypy dla bażantów są regularnie uzupełniane
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O G Ł O S Z E N I E

Starostwo Powiatowe w Mikołowie informuje, że 31 marca 
2015 roku upływa termin płatności opłaty rocznej za wie-
czyste użytkowanie gruntów Skarbu Państwa za 2015 rok. 
Opłatę należy wpłacać bez osobnego powiadomienia na niżej 
podane konto bankowe: ING BANK ŚLĄSKI 96 1050 1214 
1000 0022 9074 3687.

W przypadku nieterminowego uiszczenia opłaty zostaną 
naliczone odsetki na zasadach określonych w Kodeksie Cy-
wilnym.

Jak wynika ze statystyk, średnio każdy 
Polak zjada tego dnia 2,5 ciastka. Mimo 
że większość z nas, nawet ci na diecie, 
w tłusty czwartek pozwalają sobie na 
chwilę słabości i spałaszowanie kilku 
pączków, to ten dzień w kalendarzu pie-
karzy jest zdecydowanie jednym z naj-
cięższych w roku. Piekarze niestety nie-
nawidzą tłustego czwartku, ponieważ 
zdecydowanie łatwiej jest upiec blachę 
ciasta, niż, za te same pieniądze, upiec 
określoną ilość pączków. Więcej potrzeba 
mąki, czasu i pracy – opowiada Danuta 
Grygierzec, właścicielka czterech cu-
kierni, w tym jednej na terenie Łazisk. – 
W moich cukierniach mieszkańcy mogli 
znaleźć pączki różne i różniste, kuliste 
i faliste – dodaje z uśmiechem właści-
cielka. – Były pączki z nadzieniem śmie-
tankowym, adwokatowym, toffi i różanym. 

Pączkowy zawrót głowy

O G Ł O S Z E N I E

Wydawałoby się, że różnorodność 
oferowanych pączków sprosta oczeki-
waniom klientów i żadne zamówienie nie 
będzie w stanie zaskoczyć sprzedawców. 
Tymczasem rzeczywistość, jak zwykle, 

lubi płatać figle. Zdarzyła nam się 
w ubiegłym roku sytuacja, że klient za-
życzył sobie pączków, ale w wersji 

b a r d z i e j  d i e t e -
tycznej – bez lukru 
i nadzienia. Nie 
spodziewaliśmy się 
t a k i e g o  z a m ó -
wienia, jednak na 
poczekaniu upie-
kliśmy kilka sztuk 
na specjalne ży-
czenie. W tym roku 
również pojawiło 
s ię  ki lka takich 
pączków w naszej 
ofercie – opowiada 
Izabela Knapczyk. 
W  P i e k a r n i 
Knapczyk Adam 
przygotowania do 

Połączenie ciasta drożdżowego z wyśmienitym nadzieniem i lukrem – pączek 
zjedzony w tłusty czwartek to już tradycja. Podobno, kto tego dnia nie spróbował 
choć jednego słodkiego przysmaku, temu niestety nie będzie się wiodło. Mamy 
nadzieję, że wszystkim mieszkańcom udało się wywiązać z obowiązku. Kilka dni 
przed smakowitym świętem odwiedziliśmy łaziskie cukiernie i piekarnie, aby po-
rozmawiać nieco o pączkach 

tłustego czwartku rozpoczęły się już 
dwa dni wcześniej – we wtorek. Choć 
samo smażenie tych przysmaków trwa 
zaledwie kilka minut, to ciasto droż-
dżowe potrzebuje czasu – musi dobrze 
wyrosnąć. Nie stosujemy żadnych ulep-
szaczy, dlatego prace z pieczeniem za-
czynają się u nas znacznie wcześniej – 
wyjaśnia pani Iza. 

Podobną opinią na temat święta po-
dzieliła się z nami Ewa Koziarz, wła-
ścicielka piekarni na terenie Łazisk 
i Orzesza: – To jest szalony dzień dla 
każdego piekarza. Kilka lat temu 
średnio piekliśmy około 23–24 tysiące-
pączków. Z roku na rok ta ilość jednak 
stale rośnie wraz z zapotrzebowaniem. 
W ubiegłym roku padł rekord, upie-
kliśmy – 27,5 tysiąca pączków. Żeby 
zdążyć z realizacją wszystkich za-
mówień, w środę poprzedzającą tłusty 
czwartek rozpoczęliśmy już prace. 
Właśnie w 2014 roku zdarzył nam się 
również klient, który kupił nawet 1200 
pączków.   

Zdobycie smakowitego ciastka 
w tłusty czwartek nie należy do wy-
czynów. Poza cukierniami i piekarniami 
znaleźć go można również w innych 
punktach. W naszym sklepie tego dnia 
zostaje co roku stworzone specjalne 
stanowisko ze sprzedażą pączków. 
Kupują je zwykle klienci, którzy co dzień 
robią zakupy w naszym sklepie. 
W ubiegłym roku zamówiliśmy ponad 
3000 pączków z myślą o stoisku – opo-
wiada Andrzej Poprawa właściciel 
sklepu ABC.

Słodkie święto niestety już za nami. 
Piekarze mogą wziąć głęboki oddech 
i nieco odsapnąć przed następnym 
tłustym czwartkiem, który w końcu już 
za rok. Łasuchom z kolei radzimy 
uzbroić się w cierpliwość, gdyby jednak 
jej zabrakło, zawsze mogą udać się  
do piekarni po złociste, okrągłe cia-
steczko.

Katarzyna Wiśniowska
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walentynki

Jak się okazuje, najbardziej sprzyjająca 
aura w nawiązaniu znajomości towarzy-
szyła wszelkiego rodzaju zabawom i dan-
cingom. Aż 62 pary, które dotrwały sę-
dziwego stażu małżeńskiego, poznały się 
właśnie w ten sposób. Za kultowe miejsce 
schadzek zakochanych, choć nie jedyne, 
można uznać restaurację „U Emila” w Ła-
ziskach Dolnych. Potańcówki tam urzą-
dzane, dały początek wielu małżeństwom 
w Łaziskach. Wśród wszelkiego rodzaju 
imprez warto również wyróżnić wesela. 
Spotkania na ślubach i przyjęciach, 
czasem w roli świadków, kiedy indziej 
znów podczas wykonywania swoich obo-
wiązków np. kelnerowania, pozwoliły 
zawrzeć znajomość 30 parom. W poszu-
kiwaniach miłości warto mieć oczy do-
okoła głowy również w pracy, 46 mał-
żeństw po raz pierwszy spotkało się 
właśnie w miejscu wykonywania swoich 
obowiązków. „Liderem spod znaku 
Amora” wśród zakładów pracy jest KWK 
Bolesław Śmiały – 40 osób po raz pierwszy 

Do zakochania jeden krok
W miłości, jak na wojnie, wszystkie chwyty dozwolone, a jakiekolwiek reguły 

tracą swoją słuszność. Już samo znalezienie drugiej połowy często okazuje się 
niełatwym zadaniem, w którym trudno o jakąkolwiek prawidłowość. Jedni mają 
po prostu szczęście i mieszkając w sąsiedztwie, szybko odkrywają, że wybranka lub 
wybranek ich serca jest tuż za rogiem. Czasem to lata szkolne splatają drogi zako-
chanych już „na dobre i na złe”. Inni znów muszą wykazać się sporą cierpliwością 
w poszukiwaniach osoby, z którą są gotowi spędzić całe życie. Wraz ze zbliżającym 
się świętem miłości postanowiliśmy sprawdzić, w jaki sposób jeszcze kilkadziesiąt 
lat temu poznawali się małżonkowie, a jak robią to teraz. W tym celu niezwykle 
pomocne okazały się wypowiedzi naszych największych specjalistów – jubilatów 
złotych godów – które były publikowane na łamach „Gazety Łaziskiej” w ostatnich 
10 latach

spotkało tam swoją miłość. 13 par poznało 
się w hucie, 6 – w sklepie, 4 – w Elektro-
budowie, 4 – w szpitalu bądź ośrodku 
zdrowia. Niektórych strzała miłości do-
sięgła nawet na poczcie, w urzędzie, pie-
karni, czy restauracji. Często w poznaniu 

drugiej połowy pomocni okazywali się 
również znajomi. 44 małżeństwa poznały 
się za sprawą koleżeństwa, znajomych 
bądź kogoś z rodziny. Sąsiedzkie randko-
wanie też cieszyło 
się sporą popular-
nością – 29 par nie 
musiało daleko 
szukać miłości, 
ponieważ okazała 
s ię  n ią  osoba 
m i e s z k a j ą c a 
w okolicy. Nieco 
mniej, bo 28 osób 
wskazało odpust 
jako okoliczność 
poznania przy-
szłego męża bądź 
żony. 

Nie sposób wy-
mienić wszystkie miejsca poznania jubi-
latów ze względu na ich różnorodność 
oraz ilość. Warto jednak przypomnieć 
kilka niecodziennych sytuacji, które swój 

finał znalazły przed 
oł tarzem. Jedną 
z nich jest historia 
państwa Paroth, 
którzy poznali się 
w  cza s i e  św ią t 
Bożego Narodzenia. 
Kolega namówił 
mnie, bym został 
a n i o ł e m ,  k t ó r y 
będzie towarzyszył 
św.  Mikołajowi. 
Długie włosy wypo-
życzyliśmy od fry-
zjera pana Wie-
locha, zrobiliśmy 
koronę i  d ługie 

skrzydła, na sobie miałem ślubną halkę 
siostry kolegi… Po spotkaniu zaproszono 
nas do stołu. Kawę i ciastka podawała mi 
ciemnowłosa panna, a że w takich gusto-
wałem, zacząłem „nawijać” – wspominał 
Werner (Emil) Paroth 29 grudnia 2008 

roku podczas uroczystości wręczenia 
pamiątkowych medali z okazji złotych 
godów. Okoliczności poznania państwa 
Wolnik również należały do niezwykłych. 
Ich drogi połączył motocykl jawa. Pan 
Maksymilian: – Wiele dziewczyn chciało, 
żebym przewiózł je na swoim motorze, ale 
ja chciałem wozić tylko Erykę! Jak wy-
branka serca miała nie ulec takiej propo-
zycji? Dałam się nabrać na motor tak 
skutecznie, że 23 kwietnia 1962 roku 
przysięgliśmy sobie wspólne życie na 
dobre i na złe – opowiadała pani Eryka. 
Państwo Wolnik odebrali medale Za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie 27 
czerwca 2012 roku. 

Czasem związek został wystawiony na 
próbę czasu, a kilometry dzielące zako-
chanych niejednokrotnie dawały kres 

nawet największym uczuciom. Zdarzały 
się jednak wyjątki, czego dowodzi mał-
żeństwo łaziszczan – Jana i Ireny Wol-
ników świętujących 50 lat pożycia mał-
żeńskiego 24 czerwca 2011 roku. Para 
poznała się pod koniec służby wojskowej 
pana Jana. Irenka mieszkała niedaleko 
Szczecina, a ja w Katowicach. Los 
sprawił, że nie widzieliśmy się przez cały 
rok! Nie było wtedy SMS-ów, nie było 
maili, przez rok pisaliśmy do siebie takie 
tradycyjne listy – opowiadał pan Jan 
w czasie obchodów złotych godów. 
1 kwietnia 1961 roku para stanęła na 
ślubnym kobiercu i ślubowała sobie 
miłość, wierność i uczciwość małżeńską.   

Nie da się ukryć, że XXI wiek wyszedł 
naprzeciw potrzebom zakochanych. Choć 
nadal wiele małżeństw może potwierdzić, 
że poznało się, wybierając jedną z trady-
cyjnych ścieżek wskazanych przez jubi-
latów, są jednak i tacy, którym udało się 
otworzyć okno do miłości za sprawą in-
ternetu. Tak było w przypadku pani 
Hanny: – Ponieważ wybrałam studia 
humanistyczne, poznanie kogoś z kim 

14

Internetowa znajomość również może stać się początkiem małżeństwa

Kadr z pocztówki, na którym prawdopodobnie uwieczniono restaurację „U Emila” 
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Zima, zima, zima 
– pada, pada śnieg!

Tym razem się udało – śnieg towarzyszył dzieciom i młodzieży 
przez całe dwa tygodnie ferii. Sanki, narty i łyżwy leżące 
w najciemniejszych zakamarkach, w końcu mogły „wyjść” 
z ukrycia i dostarczyć nieco frajdy najmłodszym. Poza 
zimowymi atrakcjami, dzieci mogły również skorzystać 
z szerokiej propozycji przygotowanej w naszym mieście na okres 
ferii. Jak minął ten czas odpoczynku od obowiązków szkolnych? 
Jedno jest pewne – czasu na nudę nie było

Tygodniową opiekę nad najmłodszymi w okresie ferii zapewniła 
również łaziska „szóstka”. Z jej propozycji skorzystało 120 osób. 
Tutaj najmłodsi mogli zmierzyć się w strącaniu kręgli na bowlingu, 
wziąć udział w zajęciach sportowych, tanecznych, dyskotece czy 
dogoterapii. Ponadto na dzieci czekał wyjazd do kina, wizyta 

w „Wiejskiej Chacie” w Bojkowie, 
a także wodne harce na basenie.

Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w tym roku zapraszał na za-
jęcia tenisa stołowego, a także na 
bezpłatne ślizgawki. Dodatkowo 
dzieci i młodzież mogli wziąć udział 
w bezpłatnych zajęciach nauki jazdy 
na łyżwach. Nie mogło również za-
braknąć rywalizacji sportowej w zor-
ganizowanych turniejach. 

W Miejskim Domu Kultury 
zajęcia dla dzieci odbywały się 
przez dwa tygodnie. Najmłodsi 

mieli okazję z bliska zobaczyć 
florę i faunę Czarnego Lądu podczas wizyty we wrocławski oceanarium. Widok 
żółwi pustynnych, rekinów, pingwinów czy krokodyli – wywarł na nich ogromne 
wrażenie i na długo pozostanie pamięci. Ponadto w propozycji MDK pojawiły się 

również wyjazdy do kina oraz Gliwickiego Teatru Muzycznego. Znalazło się także „coś” dla małych 
artystów oraz wielbicieli tańca. Mogli oni skorzystać z bezpłatnych zajęć odbywających się w domu 
kultury – warsztatów ceramiki oraz zumby. W dni wolne od wycieczek w filii MDK w Łaziskach Dolnych 
również odbywały się zajęcia świetlicowe. 
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Zima, zima, zima 
– pada, pada śnieg!

Tym razem się udało – śnieg towarzyszył dzieciom i młodzieży 
przez całe dwa tygodnie ferii. Sanki, narty i łyżwy leżące 
w najciemniejszych zakamarkach, w końcu mogły „wyjść” 
z ukrycia i dostarczyć nieco frajdy najmłodszym. Poza 
zimowymi atrakcjami, dzieci mogły również skorzystać 
z szerokiej propozycji przygotowanej w naszym mieście na okres 
ferii. Jak minął ten czas odpoczynku od obowiązków szkolnych? 
Jedno jest pewne – czasu na nudę nie było

W Szkole Podstawowej nr 1 półkolonie zimowe odbywały 
się od 2 do 6 lutego. W sumie wzięło w nich udział 109 dzieci 
– uczniów SP1 i SP2. W programie półkolonii znalazły się 
zajęcia sportowe, komputerowe, plastyczne i muzyczne, a także 
spotkanie z ciekawą książką oraz konkursy „Wiem Wszystko” 
i „Mam Talent”. Dzieci z klas I–III mogły pofiglować w sali 
zabaw Nibylandia, a podczas zwiedzania mysłowickiego 
Muzeum Pożarnictwa dowiedziały się nieco szczegółów na temat 
pracy strażaków. Z kolei uczniowie klas IV–VI ćwiczyli swą 
celność podczas bowlingu. Nie zabrakło również wodnego 

szaleństwa w czasie wyjazdu do parku wodnego w Żorach, a także solidnej dawki dobrego 
humoru, który dostarczył uczestnikom seans filmowy w kinie – „Pingwiny z Madagaskaru”.

Zabawy przy konsoli Xbox, roz-
grywki planszowe, łamigłówki, 
rebusy, zajęcia plastyczne oraz 
manualne, a także przedstawienie 
„Wilk i Zając” – to tylko niektóre 
atrakcje, jakie czekały na najmłod-
szych w czasie ferii w oddziale 
dziecięcym Powiatowej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej. 

W czasie ferii sporo niespodzianek czekało też na 
wychowanków Miejskiego Ośrodka Wspierania 
Rodziny i Dziecka. Wśród atrakcji znalazły się 
m.in. ślizgawki na łyżwach oraz wizyta na basenie 
w Żorach. Wychowankowie MOWRiD-u wzięli 
również udział w zajęciach kulinarnych, podczas 
których przygotowywali spaghetti.   
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walentynki

14 lutego obchodzimy święto zakochanych, z tej okazji publikujemy walentynki 
nadesłane do redakcji przez mieszkańców Łazisk. Jednocześnie wszystkim świętującym 
życzymy dużo miłości 

Do zakochania ...
11

chciałabym spędzić resztę życia, było 
w tym środowisku raczej mało prawdo-
podobne. Liczyłam, że spotkam bratnią 
duszę podczas wędrówki szlakiem górskim 
– niestety moje marzenie nie ziściło się. 
Chodziłam również na tańce z kole-
żankami, ale i tutaj zwykle spotykałam się 
z jakimś niedopasowaniem. Część zna-
jomych pani Hanny szukała swojej 
drugiej połowy w internecie z bardzo 
dobrym skutkiem, tak więc ona także 
postanowiła spróbować: – Przyznaję, że 
może miałam szczęście, bo nie pozna-
wałam podejrzanych typków, a raczej 
osoby dosyć normalne, które faktycznie 
szukały drugiej połówki i myślały o zakła-
daniu rodziny. Byłam zawsze dosyć 

ostrożna, więc zanim umówiłam się z kimś 
na spotkanie, pisałam z nim przez jakiś 
czas. W listach naprawdę, jeżeli nie-
znajomy pisze je sam, można „zdiagno-
zować” drugą osobę. Z niektórymi osobami 
nigdy się nie spotkałam w cztery oczy, 
jednak miło wspominam okres wspólnego 
pisywania do siebie. Czasem rozmowy 
dotyczyły tylko wymienienia się ciekawymi 
filmami, książkami czy miejscami, które 
można zobaczyć. Pani Hanna swojego 
obecnego męża poznałam na portalu My 
dwoje. Pierwszy raz spotkali się po trzech 
tygodniach korespondencji internetowej 
– w Warszawie. Czyli mniej więcej w po-
łowie drogi dzielącej dystans między Ła-
ziskami a Toruniem, skąd pochodzi wy-
branek pani Hani. Od spotkania pisywali 
do siebie codziennie maile. Po trzech latach 
znajomości zaręczyli się, pół roku temu 

zawarli związek małżeński. Mam wielu 
znajomych, którzy poznali się przez internet 
i są małżeństwem. W kwietniu wybieramy 
się na kolejny ślub, który swój początek 
miał także „w sieci”. Ważne jest, aby 
poznać środowisko drugiej osoby – zna-
jomych, rodzinę i wykluczyć jakieś nie-
czyste intencje – zwraca uwagę pani 
Hanna. 

Nie ma złotej i jedynej recepty na zna-
lezienie miłości. Tak naprawdę nie jest 
ona również ważna. Liczy się to, jak 
wygląda wspólne życie i w jaki sposób 
małżeństwo razem podejmuje walkę 
z szarą codziennością. Tym, którzy wciąż 
szukają swojej miłości, życzymy wytrwa-
łości i gotowości otwarcia na życie, które 
zwykle zaskakuje nas w najdziwniej-
szych momentach…    

Katarzyna Wiśniowska

Kochanie!!!
1,5 roku razem przetrwaliśmy
Ty wciąż o mnie zabiegasz
Tak jak wtedy, gdy się poznaliśmy
Myślisz o mnie nawet gdy do mety do-
biegasz

Ciągle mnie zaskakujesz i zachwycasz
Uwielbiam spędzać z Tobą każdą chwilę
Pokazujesz wtedy, jak bardzo mnie kochasz
I codziennie dajesz mi radości tyle

Przy Tobie czuję się bezpieczna
Potrafisz mnie rozśmieszyć do łez
Choć nie zawsze byłam grzeczna
To dobrze wiesz, że ja Ciebie kocham też

Wszystkiego najlepszego z okazji 
WALENTYNEK mój Sebastianie !!!
Życzy Twoja walentynka Weronika

Bądź nadzieją mi w bezsensie,
a w nieszczęściu bądź mi szczęściem. 
W zamian chcę Ci podarować
tylko dwa magiczne słowa: 
Kocham Cię Rafcio – Goś :-*

A my Biedronki kochamy cały rok!
 – panie Marysia, Usia i Bożenka

„Nasza Miłość jest jak Morze,
 czasem spokojna, czasem są fale,
ale  po sztormie nawet najgorszym, 
znów wychodzi słońce. 
Zachody słońca są z Tobą romantyczne,
ale wschody są jeszcze cudowniejsze.
Nasza miłość trwa i będzie trwać nie-
zmiennie,
jak morze zawsze jest i będzie.”
Dla Mojego M Twoja J

Życzę Ci, aby każdy dzień
był dla Nas nadal świętem 
zakochanych... 
wspaniałemu mężowi 
– żona Pokahontaz.

Życzenia walentynkowe
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Pomysł zorganizowania tej wystawy 
zrodził się podczas ekspozycji moich 
prac w 2013 roku w Radiu Katowice. 
Taki założyłam sobie wówczas cel, który 
udało mi się zrealizować – wspomina 
Anna Lupa-Suchy. 

Kosmiczny Pył to seria obrazów, 
w których autorka podejmuje dialog na 
temat miejsca człowieka w świecie. 
Z jednej strony jest on małą, nic niezna-
czącą cząstką w kosmosie, z drugiej 
najwyższą istotą w hierarchii istnień. 
Kryzys moralny, gospodarczy, wo-
jenny, a także niezwykle szybkie tempo 
życia oraz niebagatelna, a jednocześnie 
momentalna funkcja internetu, który 
stanowi „skarbnicę” informacji gi-
nących za chwilę w lawinie zdarzeń 
– w tą sieć zależności na obrazach Anny 
Lupy-Suchy zostaje uwikłany człowiek. 
Zaskakuje jednak wynik tej refleksji. 
Ostatecznie wizerunek człowieka za-
warty w Kosmicznym Pyle jest optymi-
styczny. Na obrazach nie ma brutal-
ności, dominują ciepłe barwy. Człowiek 
jest silny, ma pozytywne nastawienie 
i, mimo wielu uwarunkowań czy ogra-
niczeń, wciąż gotowy do podjęcia walki 
o swoje miejsce, o swoje ja... – wyjaśnia 
artystka. 

Wyjątkowa wystawa na 
wyjątkową okazję

Swoje okrągłe urodziny obchodziła 8 stycznia, a w niecały miesiąc później 
została zorganizowana wystawa jej prac, również nawiązująca do tej szczególnej 
uroczystości. Dokładnie 6 lutego w Miejskim Domu Kultury odbyło się otwarcie 
wystawy zatytułowanej Kosmiczny Pył. 60 obrazów na 60 urodziny autorstwa 
Anny Lupy-Suchy. Ewa Moćko, dyrektor MDK, w towarzystwie wiceburmistrza 
Jana Ratki, przywitała wszystkich przybyłych gości, którzy na ręce solenizantki 
złożyli najlepsze życzenia

Poza Kosmicznym Pyłem podczas 
wystawy można było obejrzeć również 
kilka obrazów z innych cyklów wyko-
nanych przez panią Annę, takich jak 

O Dioblim Młynie i nie tylko...
Są miejsca w Łaziskach, które pobu-

dzają wyobraźnię i inspirują. Są 
miejsca,  których historie  warto 

17

uwieczniać... czy to na płótnie, czy na 
papierze. Takim miejscem jest z pew-
nością Diobli Młyn. Henryk Latusek 
postanowił utrwalić jego historię na 
taśmie filmowej

Premiera amatorskiego filmu Opo-
wieści o Dioblim Młynie miała miejsce 
30 stycznia w Klubie Artystycznym 
„Piwnica na Dachu”, działającym 
w MDK. Scenariusz do obrazu, na 
podstawie opowieści wnuków ostatniego 
młynarza Barbary Turek i Antoniego 
Ludwiga oraz mieszkańców Łazisk: 
Stefanii Lukasek, Jerzego Kalisza 
i Małgorzaty Kiecki, napisała Maria 
Baron. Zdjęcia kręcił początkujący, ale 
bardzo obiecujący i zdolny filmowiec 
Szymon Bieniek. Nad całością prac 
czuwał reżyser Henryk Latusek 
z klubu AKF „Nurt 58”. Pierwszy raz 

Teatr życia czy Usłyszeć ciszę. Wszystkie 
zaprezentowane obrazy zostały wy-
konane w 2014 i 2015 roku.

Choć uczestnicy wernisażu, w myśl 
tytułu, mogli się spodziewać ma-
gicznych 60 dzieł sztuki, to jednak zo-
stała zaprezentowana tylko część eks-
pozycji – dokładnie 28 obrazów. Drugą 
część będzie można oglądać w Miejskim 
Domu Kultury w Mikołowie od 7 marca. 
Tymczasem wszystkich miłośników 
sztuki zapraszamy do łaziskiego domu 
kultury, gdzie do 13 marca w sali nr 16 
oglądać mogą Kosmiczny Pył. Soleni-
zantce życzymy niegasnącej inspiracji 
oraz wielu artystycznych pomysłów.

mkw

W sumie w dorobku artystycznym pani Anny jest obecnie 513 obrazów

Premiera filmu Opowieści o Dioblim Młynie miała miejsce 30 stycznia
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Drodzy Czytelnicy!
I znów przed nami nasze „prastare” święto, 

znów młodzi  i  trochę  starsi  będą  biegali 
z upominkami dla swoich wybranek, a może 
i wybrańców. Znów sklepy  zapełnią  się ga-
dżetami  koloru  czerwonego,  wszystkie 
przedmioty  codziennego  użytku  zostaną 
przyozdobione serduszkiem i będziemy mogli 
być trendy, no bo wszyscy w tym dniu muszą 
być trendy.
Ja też w owczym pędzie  i z nieskrywaną, 

a wręcz dziką, przyjemnością,  kupię walen-
tynkowy upominek. Wydaje mi się, że osta-
tecznie poległem na polu walki z tym (już nie) 
nowym zwyczajem i poddaję się stwierdzeniu, 
że jak z czymś nie można wygrać, to trzeba to 
polubić. Więc polubiłem walentynki! Z całą 
pewnością nie wiecie, kto był prekursorem 
walentynek obchodzonych w naszym kraju. 
Tym prekursorem...  jestem  ja. Tak,  tak, nie 
kto inny, tylko ja. Nie wierzycie? Oto dowód.
Urodziłem się na samym początku drugiej 

połowy  ubiegłego wieku,  czyli w  okresie 
pionierskiego podboju kosmosu przez czło-
wieka, no i te podboje nie były mi obojętne. 
W  roku  moich  narodzin  wystrzelono 
w  kosmos  pierwszego  sztucznego  satelitę 
Ziemi, gdy miałem cztery lata Jurij Gagarin 
zapoczątkował  erę  człowieka w kosmosie, 
a gdy byłem 6-latkiem pierwsza kobieta zo-
stała kosmonautką. Ową kobietą była Wa-
lentyna Tiereszkowa. 
Każdy z moich kolegów marzył o tym, żeby 

zostać kosmonautą, bo to gwarantowałoby 
przeżycie  „nieziemskiej” przygody. Kosmo-
nautów było wtedy mało, a każdy był znany 
i podziwiany, więc gdy okazało się, że moją 
rodzinną  miejscowość  ma  odwiedzić, 
wprawdzie przejazdem, ale odwiedzi, pierwsza 
kobieta  kosmonauta  owa Walentyna  i  jej 
kolega,  również  kosmonauta,  to  nie  było 
wyjścia, wraz z moim starszym o rok kolegą 
musieliśmy być na trasie ich przejazdu.
Stanęliśmy na jednej z ulic obecnie powia-

towego miasta i czekaliśmy, żeby po godzinie 
zobaczyć,  jak  odsłoniętym  kabrioletem, 
wśród wiwatującego  tłumu, przemyka para 
naszych bohaterów. Dla nas, wielbicieli  ko-
smosu  i Walentyny,  to  było  zbyt mało. 
Miłość do kosmonautki była  tak wielka,  że 
postanowiliśmy zobaczyć ją jeszcze raz. Mój 
kolega  stwierdził,  że  kosmonautka  z  całą 
pewnością odwiedzi zakład pracy, w którym 
pracuje  jego ojciec,  a  zakład  ten mieści  się 
w  sąsiedniej miejscowości  odległej  od  na-
szego miasta, o bagatela jakieś 6 kilometrów 
i tam ją właśnie zobaczymy. Ruszyliśmy więc 
w  drogę  i  po  paru  godzinach  wędrówki 
stwierdziliśmy, że chyba ominęła ten zakład. 
W drodze powrotnej u bram miasta spotka-
liśmy naszych ojców,  którym napędziliśmy 
kosmicznego  strachu,  szczegóły powitania 
pominę.
Jak  sami widzicie moja miłość  do Wa-

lentyny, czyli ówczesna walentynka, pozwala 
mi postawić tezę, że prekursorem walentynek 
na polskiej ziemi jestem właśnie ja.

Pozdrawiam.
Marek Marudny

Walentynkowy prekursor

O Dioblim Młynie i nie tylko...
15

o nakręceniu filmu o Dioblim Młynie 
myślałem w latach 90., kiedy zostałem 
członkiem klubu. Niestety, nie udało mi 
się wtedy dotrzeć do jakichkolwiek 
materiałów. Do tematu wróciłem po 
latach, ale zebranie informacji znowu 
zajęło sporo czasu. Nie znalazłem 
żadnych starych fotografii, na których 
uwieczniony byłby budynek młyna lub 
karczmy, która potem działała w tym 
obiekcie – mówił o swojej pracy Henryk 
Latusek. 

Reżyser w poszukiwaniu jakichś 
tropów korespondował nawet z byłymi 
mieszkańcami miasta, którzy wyjechali 
za granicę. Niestety, nic nie udało się 
znaleźć. Scenariusz musieliśmy oprzeć 
na wspomnieniach potomków ostat-
niego młynarza oraz starszych ła-
ziszczan, którzy często relacjonowali to, 

co sami pamiętają oraz co usłyszeli od 
swoich rodziców czy dziadków – dodaje 
autor filmu.

Uczestnicy filmowego wieczoru mogli 
zobaczyć również inne filmy pana  
Latuska, m.in. wzruszający obraz 
o Klaudii, którą opiekowała się Maria 
Baron, a także wielokrotnie nagradzany 
film o prawdziwym pasjonacie – ła-
ziskim gołębiarzu.

Henryk Latusek już przygotowuje się 
do nakręcenia filmu o innym regionie 
Łazisk, o którym krążą wśród starszych 
mieszkańców Łazisk różne opowieści. 
Chodzi o Salamander... Jeżeli ktoś 
dysponuje informacjami lub starymi 
fotografiami tego terenu, zaprasza- 
my do kontaktu z redakcją lub z AKF  
„Nurt 58”.

mms

Za nami III Łaziska Biesiada. Gość 
specjalny Grzegorz Poloczek ponownie 
okazał się strzałem w przysłowiową 
dziesiątkę i rozbawił biesiadników do łez. 
Prowadzenie przez Leokadię Supryn, 
której towarzyszyły Patrycja Tańczyk 

Biesiadnie i wesoło
i Barbara Solich, również „spełniło 
oczekiwania”, więc wspólnym śpiewom 
nie było końca. W tym roku biesiadnicy 
zostali zabrani w lata 20. i 30., skąd na 
koniec naprawdę ciężko było wszystkim 
wracać. mred.

FELIETON

III Łaziska Biesiada była utrzymana w klimacie lat 20. i 30. XX wieku
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Godziny otwarcia:   Poniedziałek: 8:00-16:30  Wtorek, Czwartek: 11:00-19:00, Środa: 9-19,  Piątek: 8:00-15.30

mikolow.krakowska@naturhouse-polska.com
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dzieci wiedzą więcej

Walentynki 
Zbliżające się walentynki stały się tematem naszej ostatniej rozmowy z małymi ekspertami. Tym razem z wizytą 

zjawiliśmy się w Przedszkolu nr 2 Integracyjnym, gdzie wychowankowie zasypali nas swoimi doświadczeniami 
związanymi z obchodami święta zakochanych i nie tylko...

Madzia i Szymon
Walentynki obcho-

dzimy 14 lutego i to 
jest święto miłości 
–  mówi  Szymon . 
Madzia dodaje: – To 
święto świętują zako-
chani. Kto to taki zako-
chany? Zakochani to są 
takie osoby, które są 
razem, przytulają się 
i dają sobie buziaka 
– odpowiada od razu przedszkolak. – A małżeństwo to rodzina 
czyli mama i tata. Madzia uzupełnia: – Jeszcze w rodzinie są 
babcia, wujek, ciocia. I są jeszcze dzieci. Jak obchodzi się 
walentynki? Na walentynki robi się serduszka i kartki życze-
niowe, a potem te kartki przesyła się od poczty do tego, kto 
bardzo je chciał – tłumaczy Szymon. –  Ja dostałem kiedyś 
walentynkę od mojego kuzyna Miłosza – ma 4 latka. Madzia 
również otrzymała już kiedyś walentynkę od swojej kuzynki 
– Majki, którą bardzo lubi. „Stara miłość nie rdzewieje” to 
znaczy, że ta miłość jest bardzo stara i ona może wtedy zginąć 
– odpowiada mały ekspert. – A „czuć do kogoś miętę”, to 
wtedy dajesz komuś buziaka. Kto to taki singiel? Singiel to 
taki pan, co pozwala się dziewczynom kolegować z chłopcami, 
a kasanowa to dziewczyna singla – pewnie odpowiada 
Szymon.  

Milenka i Filip
Walentynki to jest święto 

tego kogoś, kogo się kocha 
i tego dnia trzeba tę osobę 
przytulić – tłumaczy Filip. 
Milenka: – I dać jej buziaka. 
Ja dostałam kiedyś walen-
tynkę od mojego taty – to było 
serduszko-maskotka. Zako-
chany – kto to taki? Filip od-
powiada błyskawicznie: 
– Mama i tata kiedyś się zako-
chali. Jak spędzają czas osoby zakochane? Zakochani cały czas 
tańczą, dają sobie buziaki i się przytulają – odpowiada chłopak. 
Mieć motyle w brzuchu to znaczy, że ktoś ma serce i się zakochał 
– wyjaśniają mali eksperci. Ślub z czym Wam się kojarzy? – Na 
ślubie się tańczy i pobiera, jest też bardzo dużo kwiatów – mówi 
Milenka. I jest pani młoda, która wygląda pięknie i pan młody, 
który jest chłopakiem i ma krawat. Śluby się bierze na dworze 
– podpowiada Filip.    

Zuzia i Bartek
Bartek doskonale 

wie, jak obchodzi 
s ię  walentynki : 
– Tego dnia daje się 
komuś serce zro-
bione z papieru. 
Zuzia: – I takie serce 
daje się osobie, którą 
się kocha. Co to ta-
kiego małżeństwo? 
Małżeństwo to jest 
taka rzecz, że ktoś wziął ślub. Biorą go zwykle narzeczeni 
i później są mężem i żoną. Znam jednych narzeczonych 
– to moja ciocia i wujek – opowiada Zuzia. Bartek dodaje: 
– Narzeczeni spędzają razem czas.  Co to znaczy „stara 
miłość nie rdzewieje”? Mi się to kojarzy z tym, że oni 
umierają – odpowiada Zuzia. A stracić głowę z miłość też 
gdzieś słyszałam. Maja mama i tata mówią tak czasami, 
że stracą głowę, kiedy ja i Filip za bardzo się wygłupiamy 
– mówi Zuzia. 

Amelka ,  Karo-
linka i Rafał 

Walentynki to jest 
takie święto, że robimy 
karteczki i dajemy je 
swoimi bliskim – od-
powiada  Amelka . 
Z czym kojarzy Wam 
się  małżeństwo? Mał-
żeństwo to jest takie 
coś, jak ludzie są zako-
chani. Wtedy idą razem i trzymają się za rączki – dodaje dziew-
czynka. Ja nie znam żadnego małżeństwa, ale moi rodzice na 
pewno jakieś znają – mówi Rafał. A moi rodzice są na pewno 
zakochani – odpowiada Karolinka. Rafał ma podobne zdanie: 
– Moi rodzice też są zakochani i bardzo się lubią. Wiem to, bo 
oni są najlepsi. Co to jest randka? Umawiać się na randkę, to 
znaczy, że tak sobie spędzasz czas. Rodzice chodzą na randkę 
np. wychodzą gdzieś lub idą na spacer – tłumaczy Amelka. Ślub 
– co to takiego? Ślub to jest takie coś, że ludzie sobie ślubują 
i dają pierścionki – powiedziała Amelka. Ja już byłem na ślubie. 
To był ślub moich rodziców – pochwalił nam się Rafał. A mnie 
jeszcze nie było wtedy na świecie – Amelka. Karolinka podziela 
zdanie koleżanki. Co to znaczy „mieć motyle w brzuchu”? Motyle 
w brzuchu to nie wiem, ale kiedyś, jak poszłam do przedszkola, 
to mi żaby rechotały  w brzuszku – wspomina Amelka. Ja myślę, 
że to na pewno coś nieprzyjemnego – stwierdził Rafał. 

K. Wiśniowska
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Witamy 
w Łaziskach

Olaf Piotrowski przyszedł na 
świat 29 grudnia 2014 r. w Miko-
łowie.  Ważył 4240 g i  miał 
57 cm. Olaf jest synem Patycji 
i Piotra.

W Przedszkolu nr 3 21 oraz 22 stycznia 
odbyły się uroczystości z udziałem babć 
i dziadków. Przedszkolaki wierszem 
i piosenką dziękowały im za wspólnie 
spędzony czas, troskę, cierpliwość. Na-
uczycielki zaprosiły seniorów wraz z ich 
wnukami do wspólnej zabawy karnawa-
łowej. Dzieci wręczyły swoim naj-
bliższym upominki oraz zaprosiły ich na 
poczęstunek. Spotkanie było dla nauczy-
cielek okazją poznania babć i dziadków, 
o których tak wiele opowiadają dzieci.

Styczeń pełen 
wrażeń

To nie koniec atrakcji, jakie przyniósł 
nam początek roku.  27 stycznia 
gościliśmy w przedszkolu Marka Szoł-
tyska. Znany publicysta opowiadał 
o śląskiej gwarze, strojach, bohaterach 
śląskich bajek, zapomnianych zabawach 
popularnych w naszym regionie. Dużym 
zainteresowaniem przedszkolaków cie-
szyła się prezentacja zabawek, którymi 
dawniej bawiono się na Śląsku. Podczas 
spotkania dzieci miały również okazję 
nauczenia się wielu słów używanych 
w gwarze śląskiej.

Następnego dnia przedszkole odwiedził 
iluzjonista, który przeniósł dzieci w świat 
magii. Zabawa w czarowanie wszystkim 
się podobała. Przedszkolaki z niedowie-
rzaniem patrzyły na znikające i poja-
wiające się przedmioty. Chętnie też od-
grywały rolę asystenta iluzjonisty.

Sylwia Ratajczyk

Prawdziwego, nieprzetworzonego, bez domieszki np. rocka, ale autentycznego, 
głębokiej tradycji bluesa wysłuchali uczestnicy koncertu zorganizowanego w piątek, 
6 lutego, w „Piwnicy na Dachu”. Marek Wójtowicz, jedyny w Polsce wykonawca 
downhomebluesa oraz jego gość – Russ Green, harmonijkarz i wokalista z Chicago 
wystąpili w nietuzinkowym repertuarze.  Bluesowa uczta trwała prawie dwie godziny.

mred.

Blues w Piwnicy

Podczas Wieczoru Kolęd w ZS 
im. Piastów Śląskich uczniowie zapre-
zentowali swoje zdolności aktorskie oraz 
wokalne, zapraszając do kolędowania 
gości, dyrekcję, nauczycieli oraz ro-
dziców. W tym dniu towarzyszyli nam: 
burmistrz Aleksander Wyra, naczelnik 
Wydziału Edukacji, Ochrony Zdrowia, 
Kultury i Sportu Joanna Palenta, prze-
wodniczący Rady Miasta Tadeusz Król, 
radni oraz przedstawiciele kościoła. 

Wieczór Kolęd
W spotkaniu uczestniczyły wszystkie 
klasy szkoły podstawowej oraz gim-
nazjum, a także nasi najmłodsi pod-
opieczni – dzieci z oddziału przed-
szkolnego. Każda występująca grupa 
zaskoczyła publiczność ciekawym 
ujęciem tematyki bożonarodzeniowej, 
wspaniałą recytacją, a przede wszystkim 
zaangażowaniem oraz wysiłkiem wło-
żonym w przygotowanie występu. 

Anna Jaroszek 

Russ Green, harmonijkarz i wokalista z Chicago, oraz Marek Wójtowicz, wykonawca downhomebluesa

Występ uczniów Zespołu Szkół im. Piastów Śląskich podczas Wieczoru Kolęd
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Fantazyjne stroje, tańce wygibańce na parkiecie i wesoła zabawa w rytm 
muzycznych hitów – karnawałowe szaleństwa odbyły się chyba w każdym 
łaziskim przedszkolu czy szkole. Także w żłobku mali przebierańcy świętowali 
karnawał. Wybrane fotografie z balów zamieszczamy poniżej. Zachęcamy 
również do obejrzenia naszej galerii na Facebooku, gdzie znajdą Państwo 
wszystkie przysłane do redakcji zdjęcia 

Bale karnawałowe

Bal przebierańców w oddziale przedszkolnym  
w ZS im. Piastów Śląskich

Przebierańcy z P2

Pyszna zabawa przedszkolaków z „szóstki”

Dzieci z P7 zawsze chętne do wspólnych tańców

Ręce w górę, cała sala się bawi w Przedszkolu nr 4Przebierańcy ze szkolnego balu w ZS im. Piastów Śląskich

Tańce karnawałowe  w przedszkolu na „Zielonej”

Pszczółka , wróżka, pirat... – czyli kolorowa zbiorówka 
dzieci ze żłobka

W wyjątkowych strojach uczniowie SP5

Bal w Przedszkolu nr 5
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 PIŁKA NOŻNA

 TENIS STOŁOWY

 SIATKÓWKA

24 stycznia w hali MOSiR-u przy 
ul. Ogrodowej rozegrano trzecią edycję 
Powiatowego Halowego Turnieju Piłki 
Nożnej Seniorów o Puchar Prezesa Po-
lonii Łaziska. Na starcie pojawiło się 
dziesięć zespołów, które zostały po-
dzielone na dwie pięciozespołowe grupy. 
W drugiej fazie rozegrano mecze o po-
szczególne miejsca

W grupie A znalazły się: Gwarek Or-
nontowice, Fortuna Wyry, Strażak Mi-
kołów, AKS Mikołów oraz jedna z dwóch 
drużyn złożona z piłkarzy Polonii Łaziska 
(wśród nich trzech testowanych), roboczo 
nazwana jako Polonia Łaziska I. W skład 
drugiej grupy weszły: LKS Bełk, Powiat 
Mikołowski’98, Orzeł Mokre, Sokół 
Orzesze oraz Polonia Łaziska II (pięciu 
tes towanych) .  Wyniki  w grupie 
A: Gwarek – Fortuna 1:1; Polonia I 
– Strażak 3:0; Fortuna – AKS 3:0; 
Gwarek – Strażak 2:1; Polonia I – AKS 
0:1; Strażak – Fortuna 0:6; Gwarek 
– AKS 1:5; Polonia I – Fortuna 2:0; AKS 
– Strażak 2:0; Polonia I – Gwarek 3:0. 
Tabela: 1. AKS; 2. Polonia I; 3. Fortuna; 

Turniej halowy
4. Gwarek; 5. Strażak. Wyniki w grupie 
B: Bełk – Powiat 1:0; Polonia II – Orzeł 
1:2; Powiat – Sokół 0:2; Bełk – Orzeł 2:0; 
Polonia II – Sokół 2:0; Orzeł – Powiat 
1 :0 ;  Bełk  –  Sokół  5 :0 ;  Powia t  
– Polonia II 0:4; Sokół – Orzeł 0:1; Po-
lonia II – Bełk 2:1. Tabela: 1. Bełk; 2. 
Polonia II; 3. Orzeł; 4. Sokół; 5. Powiat.

Druga faza turnieju miała rozpocząć 
się od meczu o dziewiąte miejsce, ale 
drużyna Strażaka Mikołów zrezy-
gnowała z udziału w tym spotkaniu, 
przez co automatycznie dziewiąte 
miejsce przyznano drużynie Powiatu’98. 
Siódmą drużynę turnieju wyłoniła do-
piero seria jedenastek, w której Gwarek 
ograł Sokoła 5:4 (spotkanie zakończyło 
się wynikiem 2:2), a w meczu o piąte 
miejsce Fortuna Wyry pokonała Orła 2:0. 
W meczu o brąz doszło do pojedynku 
dwóch drużyn gospodarzy turnieju 
– lepsza okazała się ta oznaczona nu-
merem II (3:1). Ostatecznie puchar trafił 
do piłkarzy z Bełku, którzy w finale 
pokonali AKS Mikołów 2:0.

Klasyfikacja końcowa: 1. Bełk; 
2. AKS; 3. Polonia II; 4. Polonia I; 
5. Fortuna; 6. Orzeł; 7. Gwarek; 8. Sokół; 
9. Powiat’98; 10. Strażak. Nagrody indy-
widualne: najlepszy zawodnik turnieju: 

Uczniowie klasy Ib z SP1 28 stycznia odbyli wspaniałą lekcję przyrody na łonie 
natury. Ich przewodnikiem po lesie w zimowej scenerii był leśniczy Tomasz Strecker. 
Pan Tomasz ciekawie opowiadał o zwyczajach i życiu leśnych zwierząt zimową porą. 
Dzieci zamieniły się w tropicieli i szukały tropów zajęcy, saren oraz lisów. Dowie-
działy się, w jaki sposób odżywiają się zwierzęta zimą, zobaczyły paśnik oraz lizawki. 
Taka lekcja przyrody w terenie bardzo się dzieciom podobała i wiele je nauczyła. met

Zimą w lesie

W meczu piętnastej serii rozgrywek ligi 
okręgowej tenisa stołowego, Polonia 
MOSiR Łaziska Górne nie dała najmniej-
szych szans rywalowi zza miedzy 
i rozbiła piąty zespół orzeskiego Sokoła 
10.00. Łaziszczanie zajmują obecnie 
trzecią lokatę ex aequo ze Stalą Kuźnia 
Raciborska, z dorobkiem 22 punktów. 
Polonia do drugiego zespołu z Bojanowa 
traci jedno oczko, a do liderującego Re-
laksu Wodzisław Śląski – pięć.

 mkk
Wyniki – Liga Okręgowa
XV seria (29 stycznia, czwartek,  

godz. 18.00) KS Polonia MOSiR Łaziska 
Górne – UKTS Sokół V Orzesze 10.00

Terminarz – Liga Okręgowa
XVI seria (19 lutego, czwartek,  

godz. 18.00) LKS Strzelec Gorzycki – 
KS Polonia MOSiR Łaziska Górne

XVII seria (26 lutego, czwartek,  
godz 18.00)

MUKS Jedynka II Pszów – KS Po-
lonia MOSiR Łaziska Górne

Derby powiatu dla 
Łazisk

17. kolejka (21 lutego, sobota)
Polonia Łaziska Górne – KS Burza 

Borowa Wieś MOSiR Mikołów 

Terminarz – III liga

20 graczy wzięło udział w cyklu 
IV turniejów o Puchar Dyrektor Miej-
skiego Domu Kultury. 13 grudnia 
w filli MDK w Łaziskach Średnich 
nastąpiło uroczyste rozdanie nagród. 
Zwycięzcą turnieju został Henryk 
Łapa. II miejsce zajął Tadeusz Mazur, 
a III – Mateusz Dąbrowski. Wszystkim 
zwycięzcom gratulujemy.

mred.

Skaciorze zagrali

Sebastian Jastrzębski (AKS Mikołów); 
najlepszy strzelec turnieju: Sławomir 
Szary (Bełk); najlepszym bramkarzem 
został natomiast testowany bramkarz 
występujący w zespole Polonii II.

mkk

Lekcja przyrody w lesie
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Dobrze zaczęła sezon halowy drużyna 
trampkarzy starszych z rocznika 2000 
reprezentująca MOSiR Polonię Łaziska. 
Jeszcze w listopadzie ubiegłego roku, 
występując w turnieju „STALOK 2014” 
w Zabrzu, zajęli I miejsce, pokonując 
w finale Śląsk Świętochłowice 5:0. Naj-
lepszym strzelcem turnieju z 8 trafieniami 
został  wtedy  Kamil  Karpowicz  
z MOSiR-u Polonii Łaziska. Całkiem 
niedawno, bo 2 lutego, powtórzyli sukces 
z listopada, zdobywając I miejsce w XXIII 
Halowym Turnieju Trampkarzy rocznika 
2000 o Puchar im. Kazimierza Rzychonia. 
W bezpośredniej konfrontacji pokonali 
Górnika Jaworzno 4:3, AKS Niwka So-
snowiec 2:1, LKS Fortunę Wyry 6:0 oraz 
zremisowali z MKS Siemianowiczanką 
1:1.Najlepszym zawodnikiem turnieju 
został Arkadiusz Witek z MOSiR-u Po-
lonii Łaziska. Pomiędzy tymi turniejami 
udało się jeszcze zdobyć III miejsce na 
własnym podwórku. 18 stycznia w tur-
nieju o puchar właściciela firmy „Hedar”  
Henryka Łożyńskiego Poloniści w meczu 
o III miejsce pokonali odwiecznego 
rywala AKS Mikołów 1:0 (bramka Kamil 
Karpowicz). Podczas ferii zawodnicy 
przygotowywali się do sezonu na wła-
snych obiektach, trenując dwa razy 
dziennie. Obecnie czekają ich sparingi na 
otwartych boiskach m.in. z Energetykiem 
ROW Rybnik, Górnikiem Zabrze, Piastem 
Gliwice i Polonią Bytom. Życzymy 
młodym sportowcom wytrwałości 
i  o s i ągn i ęć  w  nowym sezon i e 
rozgrywkowym. mmm

Dobrzy na hali  KRĘGLE KLASYCZNE

W pierwszym bloku dobrze spisała się 
Daria Fajkus, która wynikiem 518 kręgli 
zajęła drugie miejsce w swojej turze, 
dzięki czemu łaziszczanie dopisali do 
swojego dorobku trzy punkty. Najlepszy 
okazał się zawodnik gospodarzy 
– Tomasz Mielewczyk (526). Po jednym 
punkcie dla swoich drużyn zarobili 
Danuta Priebe (469 – Alfa-Vector) oraz 
Krzysztof Wróblewski (463 – Racibórz).

W drugiej turze Polonię reprezentował 
starszy brat Darii – Kamil. Niestety nie 
spisał się tak dobrze, jak siostra i zajął 
ostatnią lokatę w swoim bloku (483). 
Znów komplet punktów zapisali sobie 
gospodarze – Adam Adolph uzyskał, jak 
się później okazało, najlepszy wynik dnia 
(574). Na drugim miejscu znalazł się 
Radosław Cwojdziński (558 – Alfa-
-Vector), natomiast trzecią pozycję zajął 
Cezary Koczorski (503 – Racibórz).

W trzeciej części zawodów pełną pulę 
do swojego konta dopisali raciborzanie, 
dzięki wynikowi uzyskanemu przez Je-
rzego Kwaśnego (502). Drugie miejsce 
padło łupem łaziszczanina – Pawła Ma-
cioła (488). Na trzeciej lokacie upla-
sowała się reprezentantka Alfy-Vector 

Polonia znów zmierzy się o medale!

– Izabela Cwojdzińska (480), natomiast 
tym razem najmniej oczek zyskali gospo-
darze (Michał Rohda – 453).

Czwarty blok okazał się najprzyjem-
niejszy dla sympatyków łaziskiego klubu, 
bowiem Marcin Szostok wynikiem 
553 kręgli zdecydowanie pokonał prze-
ciwników. Drugi w tej turze był Tomasz 
Cwojdziński (517 – Alfa-Vector), trzecie 
miejsce przypadło gospodarzom 
– Krzysztofowi Minkowskiemu oraz 
rezerwowemu wprowadzonemu w 31. 
rzucie, Karolowi Gołębiewskiemu 
(124+380). Najsłabiej wypadł zawodnik 
z Raciborza – Mariusz Gierczak (501).

Gospodarze nie okazali się zbyt go-
ścinni i gromadząc 15 punktów zwy-
ciężyli w drugim turnieju grupy E. Decy-
dująca okazała się suma zbitych kręgli, 
ponieważ zawodnicy z Pucka po czterech 
blokach mieli identyczną liczbę punktów 
jak łaziszczanie (11). Trzecie miejsce dla 
Alfy-Vector Tarnowo Podgórne, nato-
miast triumfator pierwszych zawodów, 
OSiR Racibórz, tym razem okazał się 
najsłabszy. Pomimo zajęcia drugiego 
miejsca w obu turniejach, to Polonia 
Łaziska okazała się najlepszym zespołem 
bardzo wyrównanej grupy. Obok ła-
ziszczan do turnieju finałowego awan-
sował również najsłabszy zespół dru-
giego turnieju – OSiR Racibórz. Zespoły 
z Tarnowa Podgórnego oraz Pucka po-
walczą o miejsca 5-8. Polonia o medale 
powalczy również z zespołami, które 
zajęły dwa pierwsze miejsca w grupie F 
– TKKF-em Platan UTECH Pleszew oraz 
SGLK Gostyń. 

Turnieje finałowe zostaną rozegrane 
14 marca (w Łaziskach Górnych) oraz 
18 kwietnia. mkk
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W ostatni dzień stycznia w kręgielni w Pucku odbył się drugi turniej drugiej fazy 
kręglarskiej Ligi Międzyokręgowej. Przypomnijmy – do finałowej rozgrywki 
o medale awansują dwa najlepsze zespoły z grup E i F. Po pierwszych zawodach 
bliżsi awansu byli zawodnicy z Raciborza i Łazisk, jednak zarówno gospodarze 
drugiego turnieju, jak i reprezentanci Alfy-Vector Tarnowo Podgórne, nie zamierzali 
składać broni

Szanowni Państwo, wielbiciele na-
szych gazetowych krzyżówek! Chcieli-
byśmy poinformować, że po 14 latach 
postanowiliśmy zrezygnować z umiesz-
czania w „Gazecie Łaziskiej” krzyżówek. 
Ta decyzja podyktowana jest przede 
wszystkim zmniejszającą się z roku na 
rok ilością osób, które rozwiązywały 
naszą szaradę i przysyłały do redakcji 
karty z rozwiązaniem. Pragniemy bardzo 

Dziękujemy krzyżówkowiczom
podziękować za 14 lat tworzenia krzy-
żówek ich autorowi – Tomowi, a także 
tym z Państwa, którzy najdłużej i najczę-
ściej przysyłali do redakcji prawidłowe 
rozwiązania. Panów Bogdana Czuchow-
skiego i Eryka Swadźbę serdecznie 
zapraszamy do nas po odbiór nagrody, 
którą chcemy Wam podziękować za 
wytrwałość.

mred. 
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Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
sp. z o.o.
43-100 Tychy
ul. Kubicy 6
Centrala telefoniczna
(pon.-pt. w godz. 7.00-15.00) 32 325 
64 11
Dyspozycja mocy (całą dobę) 
tel. 32 325 64 24 
lub 32 325 64 25
fax: +48 32 325 64 30
e-mail: biuro@pec.tychy.pl 
www.pec.tychy.pl 

Warto wiedzieć

Zgłoś się do programu. Szczegółowych informacji o programie „Ciepła woda – 
dogodna zamiana” udziela Mirosław Langer z PEC Tychy, tel. 693 302 935, e-mail: 
mlanger@pec.tychy.pl

Kolejni mieszkańcy Tychów mogą już korzystać z dobrodziejstw ciepłej, bieżącej 
wody. Wszystko za sprawą programu „Ciepła woda - dogodna zamiana”, którego re-
alizatorem jest tyskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej. Teraz pora na Łaziska!

– Bardzo się cieszymy, że po wielo-
letnich staraniach udało się dopro-
wadzić sieć ciepłowniczą do naszego 
budynku położonego w Tychach przy 
ulicy Wieczorka 15-17. O takie rozwią-
zanie zabiegaliśmy już od bardzo dawna 
– mówi Wojciech Sądel, zastępca 
prezesa ds. techniczno-eksploata-
cyjnych w Tyskiej Spółdzielni Mieszka-
niowej „Oskard”. 

W związku z tym, że ciepło mogło być 
dostarczone przez PEC, Tyska Spół-
dzielnia Mieszkaniowa „Oskard” mogła 
zlikwidować gazowy piec centralnego 
ogrzewania będący w tym budynku.

– Nie ukrywamy, że koszty ogrze-
wania w   tym budynku były bardzo 
wysokie. W  znacznym stopniu od-
biegały od cen ogrzewania, jakie mamy 
w  innych naszych budynkach miesz-
kalnych. Wynikało to z  ogrzewania 
gazowego, które jest obecnie niezwykle 
kosztowne. W tej chwili, mając te do-
świadczenia, które mamy, liczymy na 
obniżenie tych kosztów w  znaczny 
sposób. A z takiego obrotu sprawy za-
dowoleni będą przede wszystkim nasi 
odbiorcy – przyznaje wiceprezes Woj-
ciech Sądel. 

Przy okazji likwidacji kotła centralnego 
ogrzewania, została wybudowana przez 
TSM „Oskard” nowa wewnętrzna  insta-
lacja centralnej ciepłej wody użytkowej 
i podłączona do wymiennikowni, którą 
zamontował PEC. Inwestycja ta po-
zwoliła wszystkim mieszkańcom na 
korzystanie z  ciepła sieciowego nie 
tylko na cele ogrzewania mieszkań, ale 
również na przygotowanie ciepłej wody 
użytkowej. 

– Należy tutaj zauważyć, że nasi lo-

Kolejni zadowoleni odbiorcy

katorzy nie muszą już korzystać, ani 
konserwować, naprawiać czy kupować 
gazowych podgrzewaczy wody – mówi 
Wojciech Sądel. – Dzięki takiemu roz-
wiązaniu w  budynku w  znacznym 
stopniu zwiększyło się bezpieczeństwo. 
Wiemy doskonale o  tym, że piecyki 
gazowe od czasu do czasu niestety 
odmawiają posłuszeństwa i zdarzają się 
wypadki zaczadzenia, czy zatrucia 
czadem.

Jak przyznaje wiceprezes Sądel, TSM 
„Oskard” jest bardzo zadowolona z in-
westycji przy ul. Wieczorka. – Staramy 
się przekonywać naszych lokatorów do 
takich rozwiązań – wyjaśnia.

Warto dodać, że Tyska Spółdzielnia 
Mieszkaniowa „Oskard” i  Przedsię-
biorstwo Energetyki Cieplnej w Tychach 
planują w  przyszłości kontynuować 
współpracę przy realizacji programu 
„Ciepła woda – dogodna zamiana”. 

W tej chwili typujemy do tego przed-
sięwzięcia kolejne nasze budynku 
mieszkalne. Chodzi głównie o  wie-
żowce. Odbieramy wiele telefonów od 
naszych spółdzielców, którzy są zain-
teresowani uczestnictwem w tym pro-
jekcie – przyznaje wiceprezes TSM 
„Oskard”.

Z  dobrodziejstw ciepłej, bieżącej 
wody i  komfortu centralnego ogrze-
wania mogą korzystać także uczniowie 

i  nauczyciele najstarszej tyskiej pla-
cówki oświatowej. Mowa o  Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Rudolfa Zaręby, 
która zlokalizowana jest w Tychach przy 
Placu Wolności 4. 

W naszej szkole została doprowa-
dzona instalacja centralnego ogrze-
wania i ciepłej wody – mówi Krzysztof 
Juranek, dyrektor SP nr 1. – Wcześniej 
wodę ogrzewaliśmy za pomocą boj-
lerów elektrycznych, teraz w  części 
szkolnej mamy bieżącą ciepłą wodę. 
Jeszcze w  tej części budynku, gdzie 
mieści się tzw. łącznik do sali gimna-
stycznej, nadal woda ogrzewana jest za 
pomocą bojlerów. Wynika to z tego, że 

tam instalacja jest dosyć stara i  pla-
nowany jest jej gruntowny remont. Do-
piero po jego zakończeniu będzie 
możliwe podłączenie do miejskiej sieci.

Do tej pory w tyskiej Szkole Podsta-
wowej nr 1 było ogrzewanie gazowe. 
– Korzystaliśmy z  pieców gazowych 
centralnego ogrzewania – wyjaśnia 
dyrektor Krzysztof Juranek. – Teraz, 
przy ogrzewaniu z sieci miejskiej, po-
winniśmy płacić mniejsze rachunki. Bo 
te, które płaciliśmy do tej pory były 
bardzo wysokie. Trudno na dzień dzi-
siejszy oszacować ile zyskamy. Pewne 
jest jednak, że ogrzewanie gazowe jest 
obecnie jednym z  najdroższych 
mediów.


